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wsllrząlsnął wczo­
raj rano centrum Bagdadu. We­
dlug Agencji France Prene, po­
wołującej si, na pollcj, iracką, 
eksplodował samochód-pułapka. 

Czytaj na rtronie 4 

P~mus 
konieczność? 

Pozwy byłych pracowników sieci 
marketów "Biedronb" obnażyły 
prawdę o polskim rynku pracy 
-im większe beuobocie, tym czę­
ściej pracodawcy nie przestrzega­
ją przepisów o czasie pracy. 

Czytaj na stronie 5 

Stróże prawa uciekają na zwolnienia 

CHORA POLICJA 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. W ciągu pół roku 
statystyczny świętokrzyski policjant 
chorował średnio kilkanaście dni. 
Oostawał za to pełną pensję, choć 
w ogóle nie pracował. I często 
symulował chorobę. 

W Polsce co 20 policjant jest 
chory i to, rzec można, obłożnie, 
bo spędza na zwolnieniach tygo­
dnie lub miesiące. Okazuje się, że 
plaga chorób dotyka też ~więto­
krzyskich stróżów prawa. Swięto­
krzyski policjant przez pierwszych 
sześć miesięcy br. spędził na zwol­
nieniu średnio kilkanaście dni. 
W Komendzie Powiatowej Policji 
we Włoszczowie pracuje 77 funk­
cjonariuszy. W pierwszym półro­
czu brali zwolnienia lekarskie 112 
razy! Na jednego przypada 20 dni 
"chorobowego". 186 policjantów 
z komendy w Starachowicach było 
na zwolnieniach przez 3378 dni. 
Średnio 18,1 dnia na jednego po­
licjanta. Nieoficjalnie policjanci 
opowiadają o swoim koledze ze 
Starachowic, który na zwolnieniu 
potrafi podobno spędzić trzy 
czwarte roku. Chlubnie w tym ze­
stawieniu wypada natomiast ko­
menda w Jędrzejowie , gdzie na 
jednego policjanta przypada tylko 
6,45 dnia zwolnienia. 

Skąd u stróżów prawa takie 
słabe zdrowie? Regułą jest, że na 
zwolnienia lekarskie uciekają po­
licjanci, którym niewiele brakuje 

Będą łapać symulantów 

do emerytury. Czasem szukają so­
bie już wtedy nowej pracy. - Mieli­
śmy trzech policjantów, którzy już 
szykowali się do emerytury. Byli na 
kilkumiesięcznych zwolnieniach. 
Wiem, że planowali je przedłużyć 
do przyszłego roku. Ale wezwałem 
ich na rozmowę, po której od razu 
zdecydowali się przejść na emery­
tury - mówi otwarcie Leszek Zmar­
zły, komendant włoszczowskiej 
policji. 

Drugim argumentem za cho­
rowaniem jest to , że policjanci 
dostają 100 proc. pensji za każdy 
dzień zwolnienia lekarskiego . 

Komenda GIówna Policji przyznaje, że komendantom wojewódzkim trzeba 
przypominać o tym. że powinni częściej i skrupulatniej kontrolować 
zwolnienia lekarskie. - Wykorzystamy wszystkie możliwości prawne, aby 
oddzielić tych, którzy naprawdę chorują, od symulantów - zapowiada 
AIicia Chytrek. rzecznik prasowy KGP. WŚIÓd tych mo~ mają być 
m.in. prowokacje, czyli wysyłanie podstawionych poIiciantów do lekarzy, 
ka6rzy wystawiają ,.lewe" zwolnienia. (mow) 

Modne są też wyjazdy do sanato­
riów. - Za czterdzieści dni w sana­
torium dostanę 4 tysiące złotych. 
Odpocznę i zarobię - mówi jeden 
z kieleckich mundurowych. 

- Do sanatoriów policjanci 
wyjeżdżają najczęściej na urlo­
pach. Nie można im tego zabronić 
- mówi nadkom. Artur Niedbała 
z zespołu prasowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Kielcach. 

Każdy dzień zwolnienia le­
karskiego poucjanta to mniej pa­
troli i większa bezkarność bandy­
tów. Nie mówiąc o pieniądzach, 
wydanych na ich pensje. Jeśli sy­
mulują, są to pieniądze wyrzuco­
ne w błoto. - Komendanci mają 
możliwość wysyłania na komisje 
lekarskie osób, które są na długich 
zwolnieniach. Komisja ma orzec, 
czy policjant może jeszcze praco­
wać i ile czasu potrzebuje na wy­
zdrowienie. I komendanci korzy­
stają z tych uprawnień - zapewnia 
nadkom. Niedbała. (mow) 

Sąd odrzucił sprzeciw matki poparzonej Oli 

Hałas 
bez efektu 

KIELCE. Około 300 koleja­
rzy pikietowało wczoraj święto­
krzyski Urząd Marszałkowski. 
Utworzony PI'łez kolejowe związ­
ki zawodowe Swiętokrzyski Komi­
tet Protestacyjno-Strajkowy doma­
ga się od samorządu województwa 
pieniędzy na finansowanie kursów 
pociągów regionalnych. Wczoraj­
sze rozmowy kolejarzy z marszał­
kiem województwa zakończyły się 
jednak fiaskiem. 

Czytaj na stronie 3 

Martwe dusze 
u prokuratora 

KIELCE. Sprawa leczenia 
martwych dusz ujawniona podczas 
kontroli Świętokrzyskiego Oddzia­
łu Narodowego Funduszu Zdrowia 
została przekazana do prokuratury. 
"Zachodzi uzasadnione podejrze­
nie, że pracownicy różnych placó­
wek służby zdrowia wyłudzili na 
szkodę NFZ kwotę nie mniejszą niż 
108 tys. zł" - napisał NFZ w spe­
cjalnym raporcie. 

Czytaj na stronie 3 

Wymień 
prawo jazdy 

KIELCE. Kierowcy nie spie­
szą się z wymianą starych praw jaz­
dy. A czas mają tylko do końca roku. 

- Mogą z tym być kłopoty, 
czasu nie zostało wiele, a powinno 
zgłosić się do nas jeszcze ok. 10 
tys . osób. Możemy nie zdążyć 
wszystkich obsłużyć - przestrzega 
Tadeusz Kot, wicedyrektor Wy­
działu Spraw Obywatelskich w 
Urzędzie Miasta. - W piątek i po­
niedziałek odwiedziło nas aż po 
150 petentów. 

Czytaj na stronie 2 
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85 LAT TRADYCJI 
i JAKOŚCI 

KlELCE. Matka poparzonej 011 nie 
wpłacHa wpisu za udział w pon,po­
wanlu adopcyjnym I sąd z przyr:zyn 
'onnalnych odrzucił Jej wnlosak w tej 
sprawie. 

lb już trzeci wniosek Barbary 
M. odrzucony przez sąd . Dwa po­
przednie dotyczyły przywrócenia 
praw rodzicielskich. Blisko dwa 
miesiące temu Sąd Rejonowy 
w Kielcach wydał tymczasowe po­
stanowienie o adopcji Oli przez r0-
dzinę amerykańską. Nim uprawo-

mocniło się, Barbara M. dzięki po­
mocy bezdomnego jak ona przyja­
ciela Zbigniewa P., sprzeciwiła się 
adopcji i złożyła apelację. Kobieta 
została wezwana do zapłacenia 
wadium związanego z jej udziałem 
w adopcji. Nie zapłaciła. - Sąd od­
rzucił apelację matki - poinfonno­
wał sędzia Artur Adamiec, rzecz­
nik prasowy Sądu Okręgowego 
Y' Ki~lcac~. Barbarze M. przysługu­
Je zażalerue na postanowienie sądu. 

Barbara M. nie ma pracy,' 
mieszka z przyjacielem na użyczo­
nej działce, oczekuje na kolejne 

dziecko. Jej spraw i Oli pilnuje 
Zbigniew P. Poszukał zajęcia stró­
ża, ma telefon komórkowy, szuka 
prawników do pisania wniosków i 
odwołań. Wczoraj, gdy zadzwoni­
liśmy, niemal na siłę przyprowadził 
kobietę do telefonu. - Chodź tu! Ja 
mam cię, k. .. , szukać! - krzyczał. 

Barbara M. powiedziała nam, 
że dziś przyjedzie do Kielc, by po­
znać akta sprawy. Ola czeka ze 
swoją adopcyjną mamą na wyjazd 
do USA. Dzięki apelom w mediach 
Ola ma na leczenie ~5 mIn zł. 

IWONA BORATYN 
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Niech wrócą 
KIELCE. Dziś w Świętokrzyskim 

Urzędzie Wojewódzkim odbędzie się 
konferencja poświęcona repatriantom. 
W ten sposób Urząd ds. Repatriacji i 
Cudzoziemców chce zachęcić świę­
tokrzyskie gminy do udzielania pomo­
cy Polakom, którzy znaleźli się na 
Wschodzie, a zwłaszcza w azjatyckiej 
części byłego ZSRR wskutek depor­
tacji, represji narodowych oraz poli­
tycznych i nigdy nie mogli osiedlić się 
w ojczystym kraju. (ibo) 

KRONIKA POLICYJNA ----Gwałt w lesie 
STASZÓW Dwaj młodzi męż­

czyźni są podejrzani o zgwałcenie 
szesnastolatki. 

Sobotniej nocy dwie szesnasto­
latki próbowały w Połańcu złapać 
okazję. Zatrzymał się samochód, któ­
rym jechało 3 nieznanych im męż­
czyzn. Oferowali, że zawiozą dziew­
czyny na dyskotekę do Sulisławic. 
Szesnastolatki wsiadły. Wedlug ich 
późniejszej relacji w pewnej chwili 
samochód skręcił do lasu i tam do­
szło do gwałtu . Prokurator postawił 
dwóm mężczyznom, 20- i 18-latkowi, 
zarzut zgwałcenia jednej z dziewcząt. 

Śmierć motocyklisty 
GOŁĘBI Ów, gm. Lipnik. Moto­

cyklista zginął w wypadku drogowym. 
W niedzielę wieczorem opel vec­

tra jechał od strony Sandomierza. W 
pewnej chwili samochód zjechał na 
przeciwny pas ruchu i zderzył się czo­
łowo z motocyklem yamaha. Na miej­
scu zginął 34-letni motocyklista. Kie­
rowca opla nie zatrzymał się . Jednak 
policji udało się go wkrótce odnaleźć 
w pobliżu jego miejsca zamieszkania. 
41-letni mężczyzna nie chciał dmuch­
nąć w alkomat. Pobrano mu krew do 
badania na zawartość alkoholu. (mow) 
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Wielu kierowców nie pojedzie po Nowym Roku 

Wymień prawo jazdy 
KIELCE. Kierowcy nie spieszą się 
z wymianą starych praw jazdy, 1ct6re 
stracą ważność wraz z nadejściem 
2005 roku. W Kielcach obowiązku 
tego musi jeszcze dopełnić ok. 10 
tys.os6b. 

W tym roku - zgodnie z pra­
wem - kierowcy, których prawa 
jazdy wydano między 1 stycznia 
1984 r. a 30 kwietnia 1993 r., mu­
szą je wymienić. -Mogą z tym być 
kłopoty, gdyż czasu nie zostało 
wiele, a powinno zgłosić się do nas 
jeszcze ok. 10 tys. osób. Możemy 
nie zdążyć wszystkich obsłużyć 
- przestrzega Tadeusz Kot, wice­
dyrektor Wydziału Spraw Obywa­
telskich w Urzędzie Miasta. - W 
ostatnim tygodniu dziennie wnio­
ski składało raptem 20-30 osób. 
Jednak w piątek i poniedziałek 
odwiedziło nas aż po 150 peten­
tów i to jest maksymalna liczba, 
jaką możemy przyjąć. 

Jeśli kierowca nie wymieni starego pra*a na nowe, będzie miał kłopoty 

Obecnie na wydanie nowego 
prawa jazdy czeka się ok. 2 tygo­
dni. - Ten czas może zostać wy­
dłużony nawet do 30 dni, gdyż 
nowe dokumenty wydawane są 
przez Państwową Wytwórnię Pa­
pierów Wartościowych w Warsza­
wie i jeśli liczba zamówień wzro­
śnie, to automatycznie trzeba li­
czyć się z dłuższym czasem ocze­
kiwania - twierdzi wicedyrektor. 

Już teraz na wymianę prawa 
jazdy długo oczekują osoby, któ­
re zmieniły miejsce zamieszkania. 

- Prawo jazdy miałam wydane w 
Małogoszczu. Od kilku lat miesz­
kaP.!. jednak w Kielcach, więc po­
szłam dopełnić formalności i oka­
za~o się, że ponownie mogę zgło­
sić się dopiero za miesiąc. Dlacze­
go to tak długo trwa? - pyta nasza 
czytelniczka. 

- W takich przypadkach mu­
simy prosić starostwa lub urzędy 
miasta o przesłanie kompletu ory­
ginalnych dokumentów. Niestety, 
nie można tego załatwić drogą 
elektroniczną, a oni takich spraw 
mają sporo i stąd tak długi termin 
- wyjaśnia wicedyrektor Kot. 

Kierowcy, którzy nie zdążą z 
wymianą prawa jazdy, muszą liczyć 

się z k1opotami, jakie spotkają ich 
w razie zatrzymania przez policję. 
- Jeśli kierowca będzie miał pra­
wo jazdy, które utraciło ważność, 
to zostanie mu ono zatrzymane, a 
w zamian otrzyma pokwitowanie, 
umożliwiające poruszanie się sa­
mochodem przez kolejnych sie­
dem dni - tłumaczy komisarz 
Krzysztof Zimoch z Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Wo­
jewódzkiej Policji w Kielcach. 
- Jednak w przypadku ponowne­
go zatrzymania kierowcy bez waż­
nego dokumentu, otrzyma on 
mandat 500 zł, a samochód może 
być zabrany na parking. 

ANNA LATO S 

lVP Kraków pomoże zorganizować kielecki oddział 

Kamery nam nie zabiorą 
KIELCE. Od Pl7fszlego roku już 
oddział, a nie jak dotychczas 
ośrodek TVP w Kielcach będzie miał 
dłuższy program, nowy samoch6d 
i kilka dodatkowych etat6w. 

Wczoraj upłynął termin zgła­
szania ofert konkursowych na sta­
nowisko dyrektora oddziału tere­
nowego TVP w Kielcach. Szefa 
kieleckiego oddzialu TVP pozna­
my najwcześniej za miesiąc. 

Na konkurs napłynęło kilka­
naście ofert, wśród nazwisk wymie­
nia się obecnego szefa Mariana 
Curzydłę. Mąło prawdopodobne, 
by Telewizją Swiętokrzyską kiero­
wał ktoś z naszego regionu, bo, jak 
usłyszeliśmy, Kraków, z którym 
przez lata byliśmy związani, nie od­
puści. Inne deklaracje padały wczo­
raj na wyjazdowym posiedteniu 
Rady Programowej TVp' które od­
było się w Kieleckim Centrum Kul­
tury. - Dyrekcja Oddziału TVP 

Hamował na płocie 

KIELCE. Kobieta została ranna w zderzeniu fiata z renault clio. Fiat 126p wy­
jeżdżał wczoraj z ul. Częstochowskiej. Kierowca nie ustąpił pierwszeństwa ja­
dącemu ul. 1 Maja renault clio. W wypadku ucierpiała pasażerka clio. Fiat 
zatrzymał się na ogrodzeniu. (mow) 

w Krakowie zapewniła, że pomoże 
zorganizować Telewizję Swięto­
krzyską. Będziemy mieli półtora­
godzinny czas antenowy i 2,5 mln 
zł z abonamentu, co nie jest zbyt 
dużą kwotą, ale pozwoli na działal­
noŚĆ - powiedział Jacek Kowalczyk, 
członek Zarządu Województwa. 

Poinformował, że nowy od­
dział otrzyma 12-15 etatów i sa­
mochód. - Kraków nie zabierze 
nam cyfrowej kamery - dodał Ja­
cek Kowalczyk. 

IWONA BORATYN 

Szwedzi 
w akademii 
KIELCE. Naukowcy ze szwedzkiego 
uniwersytetu w Linkopings przeby­
wają w Akademii Świętokl7fskiej. 

- Nasza współpraca trwa od 
kilku lat. Zaczęło się od wymiany 
doświadczeń w dziedzinie szko­
lenia nauczycieli. Teraz koncentru­
jemy się na przekazywaniu wiedzy 
w dziedzinie edukacji pozaszkol­
nej - mówi Anders Szczepanski, 
rektor uniwersytetu kształcącego 
26,5 tys. studentów. 

- Nowością dostępną na na­
szej uczelni jest edukacja przez 
sztukę - wyjaśnia Margaretha 
Grahn, dziekan Wydziału Sztuki. 
- Uczymy nauczycieli, w jaki spo­
sób mają przekazywać wiedzę z 
innych przedmiotów, angażując w 
to wiedzę związaną ze sztuką. 

Przy okazji pobytu w Kiel­
cach goście ze Szwecji zwiedzili 
m.in . Muzeum H. Sienkiewicza w 
Oblęgorku . (ags) 

Wizyta 
ruska ... 
KIELCE. Dziś w Kfelcach gościł 
będzie przewodniczący Platformy 
Obywatelskiej Donald Tusk. 

... i lidera 
UPR 
KIELCE. 00 Kielc przyjedzie 
rownież Janusz Korwin-Mikke, 
szef i lider Unii Polityki Realnej. 

O godz. 10 
ke wygi osi wykład" 
stwa i podatki" w 
le Ekonomii i AdmmistraCjI . 
prof. E. Lipińskiego przy 
Karczówkowskiej. O god2.\1 
w Galerii "Winda" w KCK 
pocznie się debata z jego 
lem pt. "Progresywny 
podatkowy jest '.p '<.nr·:lWIl'llI' 
wy społecznie". O godz. 
lider UPR spotka się z 
kańcami Kielc w Domu 
ków Zawodowych przy 
Piotrkowskiej. (ags) 

Steczkowska 
zatańczy 
KIELCE. Justyna Steczkowska 
zaśpiewa na jutrzejszym 
koncercie największe przeboje 
gwiazd światowej piosenki. 

Justyna 
Steczkowska 
zaśpiewa w 
Kielcach pio­
senki Edith 
Piaf, Marleny 
Dietrich, Ma­
rylin Monroe, 
Dalidy, Ewy Demarczyk. Jej re­
cital nosi tytuł "Femme fa taJe' 
a każda z interpretowanych 
przez nią piosenek to osobna 
historia miłości . 

- Piosenki tych gwiazd od 
naj młodszych lat wzbudza~ 
we mnie ogromne emocJt 
- mówi Justyna Steczkowska 
- Marzyłam, by je kiedyś zaśpl~ 
wać. Okazało się to jednak nJ! 
takie łatwe. Zabiegi o pozwo­
lenie na wykonanie tych utwO­
rów trwały aż trzy lata. 

Artystce towarzlszyć 
soliści z Kieleckiego TeatrU 
Tańca. Zatańczą każdy ze siali'· 
nych utworów, dorzucając Vi t~ 
sposób ich własną interpretaCJę 
Tańczyć będzie również Justy· 
na Steczkowska, m.in. podc.~ 
wykon}wariia "La Cumparslty 
z repertuaru Milvy. 

Koncert, który rozpocz· 
nie się o godz. 19 w KC K.. bę­
dzie nagrywany dla drugiego 
programu telewizji. A my mam! 
dla naszych czytelników beZ· 
platne zaproszenia - dla pie~\· 
szych dziesięciu osób, kto~ 
zadzwonią dziś o godz. 10 P c 
numer 36-36-223. (" 
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ska 

olejarze pikietowali ~rząd Marszałkowski 

alas bez efektu 
CE. Gwizdy i okrzyki poprzedziły 

kolejarzy z marszałkiem 
.• '"",ńrl,'IW!ł W sprawie przekazania 

na zawieszone pociągi 
. Wczorajsze rozmowy 
się jednak fiaskiem. 

11 bm. w naszym regionie 
kursować 24 pociągi . 

ował o tym zarząd spół­
PKP Przewozy Regionalne, 

jednocześnie zadeklarował, 
zawieszone połączenia powró­
do rozkładu jazdy, jeśli samo-

województwa przekaże 6 mln 
finansowanie pociągów re­

. Marszałek Franci-
VVV'iVU,,""V zapowiedział jed­

iędzy nie ma i raczej 
Kolejarze obawiając 

o miejsca pracy zagrozili straj-

dla likWidacji pOCiągów 
dla utraty miejsc pracy 
dla samowoli władzY 

Pikieta kolejarzy przed gabinetem marszałka była głośna, ale przebiegła spokojnie 
- Zaprosiłem delegację na 

rozmowy do siebie. Rozmowa z 
tłumem nie ma sensu. Poza tym tra­
fili pod zły adres, to spółka PKP 
PR zawiesiła połączenia, a nie 
Zarząd Województwa - wyjaśniał 
Franciszek Wołodźko. 

Po kolejnych kilkudziesięciu 
minutach delegacja kolejarzy z 
petycją - która została też przesła­
na marszałkom Sejmu i Senatu 
oraz premierowi - w rękach udała 
się do gabinetu marszałka . Efekt 
rozmów był jednak z góry do prze­
widzenia. Franciszek Wołodźko 
powtórzył, że samorząd woje­
wództwa ma ważniejsze wydatki 

niż dotowanie nierentownych po­
łączeń kolejowych. 

- Usłyszeliśmy tylko wy­
świechtane frazesy - powiedział po 
spotkaniu z marszałkiem Andrzej 
Zuba, przewodniczący Związku 
Zawodowego Kolejarzy. - Mamy 
nadzieję, że w najbliższych wybo­
rach ten Zarząd Województwa zo­
stanie odstawiony na boczny tor. 

Hałaśliwa demonstracja za­
kończyła się fiaskiem. Związkow­
cy prawdopodobnie wkrótce za-, 
ostrzą protest, nie wykluczają blo­
kady torów i ulic oraz protestu gło­
dowego. 

ROBERT FELCZAK 

książki Janusza L. Wiśniewskiego , :, .. 
rzyjeżdża pisarz 

Janusz L. Wiśniewski, autor 
eSlsleue,rowetpowieści " S@mot-

w Sieci", spotka się jutro, 
bm., z kieleckimi czytelnikami. 

my mamy dla czytelników książki 
autora. 

Sienkiewicza i 
Małej. 

N a t o -
miast o godz. 
18, również 
w środę, w Stu­
diu Gram Ra­
dia Kielce od­
będzie się spo­
tkanie autora 
z czytelnikami. 

"Słowo Ludu" ma dla swo­
ich czytelników pięć książek Ja­
nusza L. Wiśniewskiego, w tym 
premierową powieść "Los powtó­
rzony". Otrzyma je pięć pierw­
szych osób, które zadzwonią do 
nas dzisiaj o godz. 13 pod nr tel. 
(041) 36-36-223. (gk) 

to jesienią 

_\~ SŁOWO 
--.-/,'" 
DLA CZYTELNIKOW 

ulgowa infolinia 

Jak w Argentynie 
Okazuje się, że szybkiemu 

wzrostowi gospodarczemu towa­
rzyszy u nas jeszcze szybszy wzrost 
zadłużenia. W Polsce może powtó­
rzyć się to, co się stało w Argenty­
nie. Lawinowo rosnące długi wy­
wolają hiperinflację, która pożre 
wszystkie oszczędności. 

Bezpieczeństwo na ulicy 
Ponad 75 proc. Polaków żąda 

kary śmierci, surowszych wyroków 
i większej dyscypliny. Chodzi o to, 
aby państwo gwarantowało lu­
dziom bezpieczeństwo socjalne 
i bezpieczeństwo na ulicy. To nie tę­
sknota za PRL, ale wtedy bardziej 
bal się chuligan i bandyta. (tam) 

Na Państwa uwagi i opinie 
czekamy pod telefonem ulgowej 
infolinii lub 344-48-16. 

R e g l o n Jtt,Ui,'jUrltl 

Sprawa "Ieczenia" zmarłych pacjentów 

Martwe dusze 
do prokuratora 
KIELCE. Sprawa leczenia martwych 
dusz ujawniona przez kontrolerów 
Świętokrzyskiego Oddziału Narodowe­
go Funduszu Zdrowia wczoraj została 
przekazana do Prokuratury Okręgowej 
w Kielcach. 

Przypomnijmy, w sprawozda­
niach przekazywanych do FZ 100 
placówek medycznych używało nu­
merów PESEL 287 pacjentów zmar­
łych w latach 2001-2003. Wartość 
wykonanych usług to ponad 108 ty­
sięcy zł. Wśród placówek, które "le­
czyły" nieżyjących już pacjentów, 
znalazły się Wojewódzki Szpital 
Zespolony i Szpital Miejski w Kiel­
cach oraz Szpital Powiatowy w Ję­
drzejowie. Zmarłym "leczono" m.in. 
zapalenie płuc, kolkę jelitową i cu­
krzycę. To tylko przyklady, bo fun­
dusz trzyma wykonane usługi w ta­
jemnicy. Powstał opasły raport, któ­
ry wczoraj NFZ wraz z doniesieniem 
przesłał pocztą do Prokuratury 
Okręgowej w Kielcach. 

"Zachodzi uzasadnione po­
dejrzenie, że pracownicy różnych 
placówek slużby zdrowia wyludzi­
li na szkodę FZ kwotę nie mniej­
szą niż 108 tys. zl" - odczytal treść 
doniesienia Dariusz Ryń, rzecznik 
prasowy ŚO FZ. Wedlug fundu­
szu czas i liczba wykonanych 
świadczeń wskazują, że nie byly 
to pomylki. 

Po ujawnieniu przez media 
"leczenia" nieżyjących osób dy­
rektorzy szpitali domagali się po­
dania numerów PESEL. FZ od­
mówil, ze względu na dobro śledz­
twa. 

To już druga sprawa "lecze­
nia" zmarłych pacjentów. Od kil­
ku miesięcy prokuratura bada po­
dobne doniesienie NFZ. Musi 
przesluchać aż 13 tys. świadków. 

Za poświadczanie nieprawdy 
w dokumentach w zamian za osią­
ganie korzyści majątkowej grozi 
kara pozbawienia wolności od 6 
miesięcy do 8 lat. 

IWONA BORATYN 

W akademikach są wolne miejsca 

Drogie pokoje 
KIELCE. Tego jeszcze nie było. Są 
wolne miejsca w akademikach 
kieleckich uczelni. Politechnika ma 
ich 130, akademia mniej, bo tylko 20. 
Mogą się o nie starać studenci innych 
uczelni. 

Takich pustek w akademikach 
jeszcze nie było. - Za jedno miej­
sce w trzyosobowym pokoju trze­
ba zapłacić ponad 200 złotych To 
dużo. Zwłaszcza że za tyle samo 
można wynająć stancję czy pokój 
na mieście - narzeka Luiza z czwar­
t,ego roku politologii Akademii 
Swiętokrzysk-iej . 

W akademikach Politechniki 
Świętokrzyskiej na 1402 miejsca, 
wolnych jest 130. Jedno miejsce 
kosztuje 240 zł. Dlaczego tak dro­
go? Od paździprnika zmieniły się 
przepisy. Wcześniej do zakwatero­
wania studentów dopłacało Mini­
sterstwo Edukacji . Teraz żacy sami 
muszą ponosić koszty domów stu­
denckich i stołówki (dlatego na 
uczelniach zdrożały też obiady). Ci 
z najniższymi dochodami w rodzi­
nie dostają co prawda tzw. doda­
tek mieszkaniowy, ale nie wystar­
cza on na opłacenie zakwaterowa­
nia. Na PŚ dodatek wynosi (w za-

leżności od dochodów) od 70 do 
90 zł. 

Jaki pomysł mają uczelnie na 
wykorzystanie wolnych miejsc? 

- W pierwszej kolejności cze­
kają one na studentów innych 
uczelni, choć będą oni musieli 
wnieść ~ieco wyższą oplatę - mówi 
Maria Zyga~lło, prorektor ds. stu­
denckich PS. Za miejsce w trzy­
osobowym pokoju zapłacą 270 zł. 
Jednak pomysł na wykorzystanie 
wolnych miejsc mają także sami 
studenci politechniki. - Studenci 
postulują podniesienie standardu 
tak, by z trzyosobowych pokojów 
zrobić jednc;>- i dwuosobowe - do­
daje Maria Zygadlo i zapewnia, że 
studenci zdają sobie sprawę, że 
wyższy standard wiązać się będzie 
z wyższymi opłatami. 

Woln~ miejsca są także na 
Akademii Swiętokrzyskiej, jednak 
znacznie mniej, bo tylko 20 . 

- Ale lista naszych studentów 
oczekujących na te miejsca jest 
bardzo długa. ie ma więc obawy, 
że któreś z nich pozostanie nie­
wykorzystane - m,ówi Ryszard Bi­
skup, rzecznik AS. 

Za jedno miejsce w domu 
studenckim akademii trzeba zapła­
cić 280 zl. (ags) 

Słupek rtęci dojdzie dziś do 
Celcjusza. Zdaniem 

synoptyk Biura Prognoz IMiGW 
w Krakowie . Bezpieczeństwo na placach budów 

takie ciepłe dni 
~W"ulr:rnllrusą normalne 

naszego klimatu. 

- Czy wiosna wraca? - zasta­
. wczoraj w południe kiel­

. Słońce grzało tak mocno, 
WIele osób zdejmowało kurtki 
Czasie spacerów w parku miej-

- Cieszmy się jesiennym 
, póki jest. Do Polski na­
ciepłe powietrze z połu­

. Europy, a nawet znad Mo-
Sródziemnego. To się zdarza 

naszym klimacie, choć w ciągu 
t~lch kilku lat przeważały 

. lą dm deszczowe i zimne -
OWi Monika Kaseja, dyżurny 

Wczoraj pracownicy Stacji 
Meteorologicznej w Sukowie koło 
Kielc zanotowali w południe 19 
stopni Celsjusza powyżej zera. 
Dziś słupek rtęci pójdzie jeszcze 
jeden stopień wyżej, wiatr będzie 
słaby i umiarkowany z południa. 
W nocy temperatura powietrza 
spadnie do 10, a nawet 6 stopni C. 
Przez najbliższe dni rano mogą 
pojawiać się mgły, które utrudnią 
życie zwłaszcza kierowcom. W 
następnych dniach trochę się 
ochłodzi, mogą pojawić się prze­
lotne opady. 

Z prognoz krajowych wyni­
ka, że 1 listopada będzie dość cie­
pło (14-17 stopni C.), ale można 
spodziewać się niewielkich opa­
dów deszczu. (MAG) 
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Wypadków ciągle dużo 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. Zakończył się 
Europejski Tydzień na rzecz Bezpie­
czeństwa Pracy w Budownictwie. 
Był o tyle istotny, że wypadków 
w budownictwie wciąż jest dużo. 

- W tej ogólnoeuropejskiej 
kampanii uczestniczyliśmy nie tyl­
ko w minionym tygodniu, ale od 
początku 2004 roku - mówi Bar­
bara Kaszycka, rzecznik prasowy 
kieleckiego Okręgowego Inspek­
toratu Pracy. - Promujemy metody 
bezpiecznej pracy na placach bu-

dów, organizujemy szkolenia z za­
kresu bhp i oceny ryzyka zawodo­
wego. Systematycznie prowadzimy 
działalność kontrolno-nadzorczą. 

Wiele uwagi poświęca się tak­
że poradnictwu. Od maja br. przez 
jeden dzień w tygodniu w Okręgo­
wym Inspektoracie Pracy dyżuru­
je specjalista z zakresu budownic­
twa. Z jego wiedzy korzystają za­
równo pracownicy, jak i właściciele 
firm budowlanych. 

- Wciąż duża jest liczba zagro­
żeń i wypadków w tym dziale go­
spodarki - podkreśla Barbara Ka-

szycka. - Po 82 kontrolach prze­
prowadzonych w br. w 67 zakła­
dach branży budowlanej woje­
wództwa świętokrzyskiego inspek­
torzy pracy wydali aż 588 decyzji 
(dotyczących 3 .360 pracowni­
ków) nakazujących usunięcie 
uchybień bhp. W 71 przypadkach 
trzeba było wstrzymać prace za­
grażające bezpieczeństwu zatrud­
nionych. Aż 68 osób kierujących 
grupami budowlanymi ukarano 
mandatami za naruszenie przepi­
sów bhp, które stwarzało zagroże-
nie wypadkowe. (tam) 
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PiS żąda: Śmierć lub dożywocie Brazylijka 
Miss Ziemi 

Order zasługi Bez przebaczenia 

Żona byłego premiera Jerzego 
Buzka Ludgarda odbiera od swojej 
córki Aga ty gratulacje za otrzymanie 
Orderu Za.sługi Republiki Federalnej 
Niemiec - Krzyża Zasługi I Klasy. 
Odznaczenie zostało przyznane za 
inicjatywę utworzenia sieci wSP9łpra­
cy polskich i niemieckich naukowców 
"Increase" zajmującej się sprawami 
ochrony środowiska, wymianą studen­
tów oraz badaniami. 

Jubileusz Zapasiewicza 

Polski aktor, reżyser i pedagog 
- Zbigniew Zapasiewicz przygotowu­
je się do krojenia tortu podczas swo­
jego jubileuszu. Wczoraj Z. Zapasie­
wicz świętował w Teatrze Powszech­
nym w Warszawie 70-lecie urodzin i 
50-lecie pracy artystycznej . 

Poszukiwanie męża 

Matrymonialna oferta na ulicz­
nym billboardzie na przedmieściach 
Sydney w Australii . Młoda Chinka po 
nieudanym poszukiwaniu męża przez 
Internet wykupiła miejsce na billbo­
ardzie, reklamując się jako "piękna i 
inteligentna poszukująca bajecznego 
partnera do małżeństwa". Wymieniła 
też wszystkie oczekiwane cechy przy­
szłego kandydata . Zgłoszenia przyj­
muje pod adresem internetowym. 

(PAP) 

PiS ponawia inicjatywę przywróce­
nia kary śmierci. Projekt nowelizacji 
prawa karnego oprócz kary śmierci 
pnewiduje też bezwzględne 
dożywocie. W miniony piątek Sejm 
pnewagą tnech głosów odnucił 
projekt PiS pnywracający karę 
śmierci. 

- Jeżeli nie uda się przefor­
sować kary śmierci, to przynaj­
mniej uda się przeforsować karę 
bezwzględnego dożywocia, jest na 
to szansa i uważamy, że z tej szan­
sy trzeba skorzystać, dla bezpie­
czeństwa Polaków - powiedział 
poseł PiS Zbigniew Ziobro wczo­
raj na konferencji prasowej w 
Sejmie. 

- Jeżeli ten projekt trafi do 
dalszych prac w Sejmie, to posło­
wie, jeżeli taka będzie ich wola, 
wyłączą karę śmierci ( ... ), a pozo­
stawią te regulacje, które umożli­
wiają stosowanie kary bezwzględ­
nego dożywocia - mówił. 

Ziobro zaznaczył, że PiS 
woli przywrócenie kary śmierci, 
ale bezwzględne dożywocie było­
by lepsze od obecnych przepisów, 
które - jak mówił - "umożliwiają 

Polskie 
Noble 2004 
Fundacja na necz Nauki Pplskiej 
pnyznała tegoroczne "polskie 
Noble". 

Laureatami tej prestiżowej 
nagrody roku zostali prof. Jadwi­
ga Staniszkis, prof. Janusz Limon, 
prof. Wojciech J. Stec i prof. inż . 
Krzysztof Matyjaszewski. Wyso­
kość tegorocznej nagrody wyno­
si 100 tys. zł . Uroczystość wręcze­
nia nagród odbędzie się 3 grud­
nia na Zamku Królewskim w 
Warszawie. 

Nagrody Fundacji na rzecz 
Nauki Polskiej cieszą się opinią 
najpoważniejszej nagrody nauko­
wej w Polsce. W tym roku przy­
znano je po raz 13. Otrzymują je 
wybitni uczeni za osiągnięcia i 
odkrycia z ostatnich czterech lat, 
"stanowiące istotny wkład w ży­
cie duchowe i postęp cywilizacyj­
ny naszego kraju oraz zapewnia­
jące Polsce miejsce w nauce świa­
towej". 

Nagrody przyznaje się 
w czterech dziedzinach - nauk hu­
manistycznych i społecznych , 
nauk przyrodniczych i medycz­
nych, nauk ścisłych i nauk tech­
nicznych. 

Wyrazy głębokiego współczucia 

składają 

RODZINIE ZMARŁEGO 
Pana STANISŁAWA RAKA 

2355/gm 

Zarząd i pracownicy 
Spółdzielni Mieszkaniowej "Domator" w Kielcach 

4 

zdemoralizowanym bandytom 
wychodzenie na wolność i ponow­
ne popełnianie zbrodni" . 

W jego opinii, w Polsce 
"funkcjonuje bowiem dożywocie 
z przymrużeniem oka, które gwa­
rantuje przestępcy po 15 latach 
możliwość wychodzenia na wie­
lodniowe przepustki, a już po 25 
latach - warunkowe, przedtermi­
nowe zwolnienie". - To nie jest 
żadne dożywocie, to jest tylko 
czarowanie ludzi, wprowadzanie 
w błąd, mydlenie oczu - przeko­
nywał. Według posła, w omawia­
nym projekcie, PiS chce dać są­
dom możliwość orzekania zaka­
zu warunkowego przedtermino­
wego zwolnienia; wprowadza też 
regulacje, które uniemożliwiają 
takim sprawcom wychodzenie na 
przepustki. 

Ziobro dowodził, że kara 
śmierci jest skuteczna, bo elimi­
nuje naj groźniejszych, zdemora­
lizowanych bandytów. Powoływał 
się przy tym na badania "dwóch 
amerykańskich ośrodków uni­
wersyteckich", prowadzone w 
ciągu 40 lat, z których wynika, że 
wraz z zaprzestaniem stosowania 
kary śmierci w USA liczba za-

bójstw gwałtowanie wzrosła, a 
wraz z przywróceniem do kary 
śmierci - gwałtownie spadła . 

W jego opinii, ewentualne 
wprowadzenie kary śmierci nie 
"oznaczałaby eliminowania Pol­
ski z UE ani też nakładania na 
nasz kraj sankcji", bo już jeste­
śmy w Unii. W państwach UE nie 
obowiązuje kara śmierci. 

Ziobro powiedział, że do 
ponownego złożenia projektu 
zmian w prawie karnym skłoniło 
PiS wydarzenie, do którego do­
szło w ubiegłym tygodniu z Ło­
dzi. W czwartek na rogatkach 
miasta mężczyzna, który we wrze­
śniu wyszedł z więzienia, gdzie 
odsiadywał kolejny wyrok za za­
bójstwo i gwałty, seksualnie wy­
korzystał II-letnią dziewczynkę. 

Projekt PiS przewiduje też 
m.in., że sąd orzekający karę 
śmierci (w składzie pięcioosobo­
wym) musiałby być jednomyślny, 
bez zdania odrębnego ze strony 
żadnego z sędziów czy ławników. 
Od kary śmierci można byłoby się 
odwołać do Sądu Najwyższego . 

Zgodnie z projektem, egze­
kucja (wobec cywili przez powie­
szenie, wobec żołnierzy - roz­
strzelanie) odbywałaby się tylko 
w obecności prokuratora, naczel­
nika zakładu karnego i lekarza, . 
ewentualnie także przy udziale 
duchownego i obrońcy skazane­
go. 

Według sondażu CBOS trzy 
czwarte Polaków jest za przywró­
ceniem kary śmierci. (PAP) 

Reprezentująca Brazylię Priscilla Me· 
irelles została Miss Ziemi 2004 pqI­
czas niedzielnej gali finałowej W ~r 
nili. Miss Ognia została Yanina Gon' 
zales z Paragwaju, Miss Powielna 
- Murielle Celimene z Martyniki a MiSI 
Wody - Kahaia Lesage z Tahiti (Poll· 
nezja Francuska). Organizowane od 
2001 roku wybory Miss Ziemi to naj' 
młodszy spośród międzynarodowych 
konkursów piękności. (PAPl 

Wybuchł samochód-pułapka 

Potężny wybuch wstrząsnął wczoraj rano centrum Bagdadu. Według Agencji France Presse, powołującej się na pol i cję 
iracką, eksplodował samochód-pułapka; zginęło dwu Irakijczyków, a wiele osób jest rannych. Zniszczony został pojazd 
sił koalicji. Wcześniej irackie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych podało, że eksplodowała podłożona przy drodze 
bomba, powodując obrażenia trzech irackich c~ilów. Wśród rannych jest wiele dzieci, które szły do pobliskiej szkO~· 
Wybuch miał miejsce na placu Hurrija, niedaleko Ambasady Australii. Iracka policja twierdzi, że celem zamachu ml~ł 
być konwój amerykański, jadący z dzielnicy Karrada do Dżadirija . Amerykańskie dowództwo odmówiło jednak podania 
jakichkołwiek informacji na temat wydarzenia. Na zdjęciu: Mężczyzna niesie chłopca rannego podczas wybuchu. (PAP) 
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lacy coraz częściej pracują po godzinach 

rzymus czy konieczność? 
pracowników sieci 

"Biedronka" obnażyły 
o polskim rynku pracy - im 
bezrobocie, tym częściej 

racol1aWI~V nie przestrzegają 
o czasie pracy. 

Z raportu Państwowej Inspek­
Pracy wynika, że zatrudnieni pra­
więcej niż pozwala na to pra-
. dostają dni wolnych, a ich 
są zaniżane . Prowadzona 

3,5 roku kontrola PIP objęła 
2 tys. zakładów pracy. Ponad 

proc. z nich to fIrmy prywatne. 

dzące dla uczciwych pracodaw­
ców - mówią biznesmeni . I poda­
ją wiele przykładów, gdy pracow­
nicy bezpodstawnie domaga li się 
wypłaty wynagrodzenia za nadgo­
dziny. 

Wielu pracowników pozosta­
je w pracy dłużej bez wyraźnego 
polecenia pracodawcy. Zdarza się , 
że nie wiedzą nawet, iż ktoś został 
w zakładzie po godzinach. Wtedy 
nikt nie ma jednak prawa żądać 
wynagrodzenia za nadgodziny, bo 
zgodnie z orzeczeniem Sądu aj­
wyższego, ,,0 dodatkowym wyna­
grodzeniu za pracę w godzinach 
nadliczbowych może być mowa 
jedynie wtedy, gdy pracownik wy­
konuje pracę w wymiarze po­
nadnormatywnym na wyraźne po­
lecenie pracodawcy". SN dopusz­
cza, co prawda, wykonywanie ta­
kiej pracy bez polecenia, ale pra­
codawca powinien o tym wiedzieć 
i to zaakceptować . 

Coraz więcej osób pracuje dłużej, choć nie dostaje za to dodatkowego wynagrodzenia 

Właściciele firm wskazują 
na jeszcze inny problem, z którym 
zetknął się Andrzej Rudek, właści­
ciel zakładu w branży metalowej . 
- U mnie często ludzie zostawali 
po godzinach, żeby poprawić to, 
co źle zrobili. Nie placiłem im za 
to nadgodzin, skoro w normalnym 
czasie pracy źle wykonywali swoje 
obowiązki . Miałem z tego powo­
du nawet sprawę w Sądzie Pracy, 
ale ją wygrałem - opowiada przed­
siębiorca . W tej sytuacji sądy rze­
czywiście stają po stronie właśc i­
cieli firm . 

narasta. Do biur inspekcji w całym 
kraju zgłasza się coraz więcej osób 
ze skargami na pracodawców. Naj­
częściej jednak proszą PIP o inter­
wencję zbyt późno - dopiero, gdy 
zostają zwolnieni z pracy. Wtedy 
PIP może im pomóc tylko w odzy­
skaniu pieniędzy za pracę w nad­
godzinach. Pracownicy całą sytu­
ację tłumaczą jednym: bezrobociem 
i obawą o wyrzucenie z pracy. 

Każą, to muszę 
Przykładów osób, które skar­

żą się na wymuszanie przez praco­
dawców pracy po godzinach, nie 
brakuje. Pani Iwona (nazwisko 
do wiadomości redakcji) pracuje 
w jednym z zachodnich supermar­
ketów w Radomiu. 1\.vierdzi, że 
umowę ma na 3/4 etatu, a od półto­
ra roku pracuje w rzeczywistości 
na cały etat, a nawet i ponad to. 
Do czasu ewidencji pracy miała cały 
czas jednak wpisywane sześć go­
dzin. Nie poszła na skargę do PIP, 
bo nie chce stracić pracy. Problem, 
jak rn;ierdzi, dotyczy też wielu jej 

koleżanek z tego i innych sklepów. 
- Ale po wybuchu tej sprawy z "Bie­
dronką" coś się zmieniło - mówi 
pani Iwona. - Pracujemy krócej, 
a kilku osobom zaproponowano 
nawet przejście na cały etat. 

Na wyzysk skarży się też Ma­
teusz Gajownik. Pracował w kilku 
składach budowlanych. Jak twier­
dzi, wszędzie jego dzień pracy to 
było nie osiem, ale 10-11 godzin. 
- Jak szef miał ochotę, to wypłacił 
nadgodziny, ale pod stołem. A jak 
nie, to musiałem się zadowolić gołą 
pensją - mówi. - Gdy kiedyś pró­
bowałem się upomnieć o pienią- . 
dze, powiedziano mi, żebym się 
cieszył, że w ogóle mam pracę . 

- Praca w nadgod.zinach bez 
zapłaty, to powszechna patologia 
- twierdzi tymczasem Zdzisław 
Maszkiewicz, przewodniczący ra­
domskiej "Solidarności". 

To zjawisko tłumaczy bardzo 
wysokim bezrobociem. Ludzie 
boją się walczyć o swoje prawa 
w obawie przed zwolnieniami . Co 
więcej, nie skarżą się nawet na 
postępowanie pracodawców 

raca 
i nauka 

w każdą środę 
51owoLudu 

kupon na bezpłatne ogłoszenie drobne w rubryce 
PRACA (szukam/dam/nawiążę współpracę) 

Wypełniony kupon wyślij pocztą lub przynieś do Biura Reklam i Ogłoszeń .Słowa Ludu· 
w Kielcach, ul. Wesoła 47/49 lub ul. Targowa 18 a 
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związkom zawodowym, co jeszcze 
do niedawna było powszechne . 
Ludzie są wyzyskiwani, ale wolą 
mieć taką pracę niż żadną. I prze­
wodniczący radomskiej "S" nawet 
się ich postawie nie dziwi, rozu­
mie ludzką niemoc. Jego zdaniem 
byłoby inaczej, gdyby nasze pań­
stwo dbało o przestrzeganie pra­
wa pracy i karało firmy je łamiące. 
A z tym jest po prostu źle. , 

Nie wszędzie tak samo 
Pracodawcy bronią się przed 

totalnym potępieniem . Podkreśla­
ją, że w niektórych firmach można 
wykryć nieprawidłowości przy 
rozliczaniu czasu pracy, jednak 
większość pracodawców zachowu­
je się pod tym względem popraw­
nie. Jeśli trzeba, każą pracować lu­
dziom po godzinach albo w dni 
wolne, ale im za to płacą wymagane 
wynagrodzenie. Jednak negatywne 
przykłady są zawsze bardziej na­
głaśniane niż pozytywne. 

- Wszelkie uogólnienia, gene­
ralizowanie problemu są krzyw-

Problem pracy po godzinach. 
a raczej niepłacenia za nią, na pew­
no jest jednak poważny. Sporą 
część winy za taki stan rzeczy po­
nosi jednak państwo - w związku 
z utrzymywaniem wysokich podat­
ków i składek na ZUS, które pod­
rażają koszty pracy. Firmy chcą się 
ratować , nie zatrudniają więc no­
wych łudzi , ale dodatkowe obo­
wiązki nakładają na już pracują­
cych. Zwłaszcza dla mniejszych 
pomiotów jest to często jedyny 
sposób na przetrwanie na rynku . 
Małą pociechą dla nas może być 
w tym przypadku fakt, że na po­
dobne problemy sl~arżą się także 
pracownicy w wielu innych euro­
pejskich państwach . 

KRZYSZTOF LOSZ 

DRZWI PRZESUWANE DO SZAf 
RABATY DO 3 O 010 i 

zobacz przekonaj się 

HMB 
Włoszezowa, ul. Partyzantów 162 
(041) 394-42-70, 0606 788:'594 

Zapraszamy do nowo otwartego punktu sprzedaży 
- ul. Reja 4, tel. (041) 39-444-51, kom. 0606-788-593 

BUDUJESZ, REMONTUJESZ, OOCIEPLASZ DOM 

STOlBUD" Wł{)szczowa 20% TANIEJ 
• FQlia paroprzepuszczalna nie ieska 1300 ./24 g 

-2,50 zł/m . kW. 
• Beton komórkowy na paletach - 5,50 zł/szt. 
• Klej ATLAS 25kg - 14,90 zł/szt. 
• Cement czysty 325 zł/tona 

ZADZWOŃ! WARTO! 
DOWOZIMY NA BARDZO DUŻE ODLEGł.OŚCI 
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SlowoLudu zdrowie 
informator ogłoszeniowy 

.. I' ) 
Choroba, której nie czuć i nie widać MEDYCZNE -:f: (Y; ~ 

CIEKAWOSTKI ~ ~ 
Na raka sk6ry 

Sangwinaryna, substan­
cja zawarta w roślinie zwanej 
sangwinarią kanadyjską, ma 
działanie przeciwzapalne, 
przeciwbakteryjne i przeciw­
grzybicze. Stąd jej zastosowa­
nie w produktach kosmetycz­
nych takich jak pasta do zębów 
czy płyny do ust. Naukowcy z 
Madison przeprowadzili bada-

Cichy złodziej kości 

. nia nad wpływem sangwinary­
ny na poddane naświetlaniu 
nadfioletem hodowle komórek 
skóry. Odkryli, że może ona 
zwiększać produkcję białek. 
które wywołują tzw. zaprogra- , 
mowaną śmierć komórek 
uszkodzonych przez promie­
niowanie ultrafioletowe. 

Cesarka sprzyja alergii 
Dzieci urodzone dzięki 

cesarskiemu cięciu mogą być 
bardziej narażone na alergie 
pokarmowe i biegunkę w ciągu 
pieIWszego roku życia. Zespół 
naukowców z unjwer~etu w 
Monachium przebadał 865 
dzieci - z czego 147 urodziło się 
dzięki cesarskiemu cięciu. 
Wszystkie były karmione pier­
sią do czwartego miesiąca życia 
i pochodziły z rodzin ze skłon­
nością do alergii. Okazało się, 
że w grupie urodzonych dzięki 
cesarskiemu cięciu uczuleniena 
mleko krowie pojawiało się dwa 
razy częściej, znacznie częstsze 
były również biegunki. W cza­
sie ciąży płód przebywa w ste­
rylnym środowish.-u . 

HCV zbliża do chloniaka 
Zakażenia wirusem żół­

taczki typu C sześciokrotnie 
zwiększają ryzyko zachorowa­
nia na chłoniaka nieziamicze­
go -donoszą brytyjscy naukow­
cy. Chioniaki są nowotworami 
komórek układu odpornościo­
wego. Nowotwór taki powodu­
je więc obniżenie się zdolności 
organizmu do zwalczania in­
fekcji. Grupa naukowców 
brtyjskich odkryła, że ryzyko 
wystąpienia chłoniaka jest 
znacznie podwyższone u osób 
zakażonych wirusem HCV. 
Wirus żółtaczki C jest jednym 
z pięciu i najgroźniejszym ty­
pem wirusa WZw, czyli wiru­
sowego zapalenia wątroby. Wi­
rus ten zakaża komórki wątro­
by i przez wiele lat może się 
w nich rozwijać nie dając wła­
ściwie żadnych objawów. 

Pryvvatny Gabinet 
Ginekologiczny 

ZYGHUłtT BAłtAŚ 
lekarz specjalista girn:kologii i położnictwa 

Kielce, Sienkiewicza 28/21 
weJkle od ul. Malej za apteką. I p. 

Na osteoporozę cierpi co trzeci 
człowiek. W starszym wieku choroba 
ta dotyka około 80 procent naszego 
spOłeczeństwa. 

Osteoporoza, czyli zmniej­
szenie się tkanki kostnej, a w kon­
sekwencji zwyrodnienia i skompli­
kowane złamania, od kilkunastu lat 
stała się chorobą społeczną i cy­
wilizacyjną. Dlatego też od kilku 
lat pod k0!liec października ob­
chodzimy Swiatowy Dzień Oste­
oporozy, a właściwie dzień walki z 
tą chorobą· 

Tego się nie cofnie 
1Ylko w Stanach Zjednoczo­

nych, Europie i Japonii na oste­
oporozę choruje 75 milionów lu­
dzi. Schorzenie to nazywane jest 
w medycznym żargonie cichym 
złodziejem kości - rozrzedzenie 
tkanki kostnej następuje bowiem 
niepostrzeżenie , bezboleśnie, 
podstępnie . Pacjent dowiaduje się 
o tym, kiedy na leczenie jest za 
póżno i pod wpływem niewielkie­
go nawet urazu czy wstrząsu do­
chodzi do złamania ręki , nogi czy 
kręgosłupa. 

Nierzadko, zwłaszcza w za­
awansowanym wieku, osteoporo­
za pośrednio może być przyczyną 
śmierci. Powodują ją nie same 
ubytki tkanki, ale skutki tych ubyt­
ków np. po złamaniach szyjki udo­
wej pacjent jest unieruchomiony 
przez dłuższy czas, przebywa w 
łóżku i bardzo łatwo wówczas o 
zaburzenia w krążeniu, o powilda­
ne zapalenie płuc, które mogą 
skończyć się śmiertelnie. 

Osteoporoza ma jeszcze jed­
ną, nietypową dla innych schorzeń 
cechę . W wysokim stopniu za­
awansowania jest nie do odwróce­
nia . To oznacza, że nie można jej 
wyleczyć, a jedynie zatrzymać po­
stępowanie ubytków. 

Choroba dla bogaczy 
Walka ze "złodziejem kości", 

to przede wszystkim zabiegi o jak 
najwcześniejsze wykrycie zmian 
w tkankach. A to, niestety, nie jest 
takie proste. Jedyna skuteczna 
metoda - tzw. densytometria (prze­
świetlenie struktury kości specjal­
nym aparatem, który na monitorze 
dokładnie pokazuje stopień ubyt-

Lek. med. 

MARIA SZALEC/(A 
GABINET 

ALERGOLOGICZNY 
KIelce - pL WQlaości 4, 

od poniedziałku do piątku l 3 - 17 
soboty 1 2 - 1 4 

tel 0606 627-720 

PONIEDZIAŁKI - CZWARTKI 
16-18 
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Tel. kom. O 605-604-341 
344-59-83 po godz. 13 TESTY ALERGOLOGICZNE 

~ NATURAL-MED i q GABINET MEDYCYNY NATURALNEJ (i t KIELCE, ul. Chopina 18 tel. 344-94-49 ?, 
! www.naturalmed.k.ielce.com f 

• BIOREZONANS KOMÓRKOWY (APAIlAT MORA-5UPER) 

• PŁUKANIE JELITA GRUBEGO ~ 

• REHABILITACJA • BADANIE BE-T·A ~ 

ku tkanki) - nie jest ogólnie do­
stępna . To znaczy aparatów jest 
sporo, ale koszt badania - od 40 do 
80 zł (w zależności, od części kość­
ca) musi pokryć pacjent. Biorąc 
pod uwagę, że osteoporozą zagro­
żone są przede wszystkim osoby 
starsze, często już nie pracujące, 
nie dziwi fakt, że wielu z nich po 
prostu nie stać na wykonanie ba­
dania. 

Leczenie zaawansowanej 
osteoporozy, nawet jeżeli nie do­
chodzi do złamań, jest także bar­
dzo kosztowne. Na leki i prepara­
ty chory musi wydać miesięcznie 
ponad 600 złotych . Ilu ludzi na to 
stać? 

Pomagają zachorować 
Jest kilka czynników, które 

sprzyjają powstawaniu i rozwojo­
wi choroby. Pierwszy - to genety­
ka. Dużo bardziej zagrożona oste­
oporozą jest kobieta, której mat­
ka chorowała , niż jej koleżanka , 
której matka była zdrowa. Druga­
to zburzenia hormonalne. 

U kobiet schorzenie wywołu­
je brak estrogenu, u mężczyzn - an­
drogenu (dlatego osteoporoza po­
jawia się najczęściej w okresie me­
nopauzy lub andropauzy) . 

. U dzieci jest związana z bra­
kiem witaminy D, a przede wszyst­
kim ze złym odżywianiem: za mało 
mleka i nabiału , za dużo fast 
foodów, chipsów itp. 

Osteoporozie sprzyjają taicie 
niektóre choroby: cukrzyca, nad­
czynność tarczycy, zaburzenia prze­
wodu pokarmowego. Częściej cier­
pią na nią osoby o małej wadze cia­
ła, z tzw. sylwetką szczupłą asce­
niczną, dziewczęta cierpiące na 
anoreksję lub bulimię, osoby z za­
burzeniami wchłaniania, z ciężki­
mi schorzeniami wątroby i niewy­
dolnością nerek, ludzie długo unie­
ruchomieni, a także poddawani 
tzw. długotrwałej glukokortykote­
rapii (podawanie specjalnego hor­
monu np. w astmie oskrzelowej) . 

Nie daj się 
Ubytek tkanki 

kostnej po 35 roku ży­
cia jest czymś normal­
nym. Jednak to, jak 
szybko będzie jego pro­
ces postępował , w dużej 
mierze zależy od nas samych. 

.... dr MAREK WOJCIECHOWSKI liJ
ART 

A specjalista chirurg 

PRYWATNY GABINET lEKARSKI 
lECZENIE CHORÓB NACZVŃ 

KIELCE, ul. ŚlĄskA }4/} 
TEL (041) }42,82-<>~, 

604 782 180 
WTOREk, CZ.WARTEk 

16 ' 18 1165/NO 

Cf2BJ2!Q 
GA81NET DIAGNOSTYKI 

I lECZENIA CHORÓ8 SERCA 

dr n. med. Hubert Konatantynowicz 
ol KoI'łfllll. Q WQ dIognooo,iIoa haicliologicmo 
ol KOliSultacjc I "uunia 
Wtorek. Środo , Czwartek, godz. 15 - 18 • 

Klekc, ul. Waruawd<a 166 
leL 362-36-98, Id./fas 362·36-99 

Pamiętajmy 
więc, że na jego 
gwałtowność 
wpływają takie. 
zachowania jak: 
• nałogowe pale­
nie papierosów 
i picie alkoholu; 
• siedzący tryb ży­
cia - ruch pobu­
dza przyrost 
tkanki kost­
nej;. uboga w 
wapń dieta 
(codziennie 
powinniśmy 
przyjmować 
1200 miligra­
mów tego pier­
wiastka, pod­
czas gdy spoży­
wamy zaledwie 
500 - 600 mili­
gramów); • brak 
w naszym poży­
wieniu magnezu, 
witamin D, C, B6, 

A; • nadużywa­
nie czarnej kawy 
bez śmietanki; • 
unikanie słońca 
(nie chodzi o bez­
myślne wystawia­
nie się na promie­
niowanie , ale 
o umiarkowane 
korzystanie 
z kąpieli sło­
necznych , 
źródła wita­
miny D}). 

Lek. med. Jan Wójcik 
SPECJALISTA ~ 

UROLOGll 
Prywatna Praktyka Lekarska 

tel. kom. 0604556344 
tel. 362-44-11 po godz. 14 

STOMATOLOGIA 

OORTODONCJA 
tel. 366-30-72 ! 

GABI~ET HEl\1ATOLOGICZi\l 
Lek. med. Maria 
Nowakowska-Doruaga~ 

Kielce, ul. Przecznica 3 
3444143 w. tel. kom. 

SPEOAUSTYCZNA PRAKTYKA lEKAR5~ 
L •• IIED. 

TOMASZ ZlÓUlOWSKl 
SPECJALISTA ł'OI.OŹI\ICTWA I GL"iEKOUJGII 

NIEPłODNOŚĆ MAłŻEŃSKA, 
USG 
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ieta to podstawa walki z chorobą 

rawdź talerz 
Idoolwiel1n1a dieta to - oprócz ruchu 
!naill"Żm;eiSlrB metoda zapobiega­

nd~'nDlllf/JZ,;fł i zatrzymania lub 
~Dwl~/nil~nia tempa ubytku tJcBnki 

Dlatego też, jeśli chcemy unik­
problemów, zadbajmy, by w 

posiłkach znalazły się: • 
Uskotłuszcz41>we produkty mlecz­

produkty zawierające kwas 
(kwaśne mleko, jogurt, 

tłuste ryby (zwłasz­
i łosoś); • owoce cy­

i wszystkie ciemne jago-
• owoce i warzywa zawierają-

i witaminę K (tzw. zielone); 
zielone warzywa liściaste. soki 
surowych warzyw (najlepsze po­

marchew - rzepa - pie­
marchew - rzepa - seler, 
- buraki, marchew - ogó­

kw.:tSZClna kapusta i ogórki; 
nrntf"lr1hl pełnoziarniste, zwłasz-

z owsa, kaszy gryczanej, prosa, 
brązowego ryżu, jęczmienia; 

drób i wątróbka. 
Szczególnie istotne jest spo­
mleka. Niedawno przez Pol­

przetoczyła się dyskusja na te-

estrogen) 
pomagają w rn1Qdym vJfeJw 
budować tkankę kostną, ą w 
okresie c;IojrzaIym ją utJ7ymy­
wać. Wraz z ich zanikiem w 
oIIresie !I1OOOpa!JZy powstają 
zburzenia w gospodarce 
wapniowej organiZmu. I 
wówczas mimO przyjmowania~ 
nawet olbrzymiCh dawek 
prepara1ów wapniowych. 
organizm ~ mniej 
pierwiastka, nit jest mu to 
niezbędne. Dlatego w momencie 
przekwitania, powinno się byt 
~ stałą kon1rolą ginekologiczną 
I regularnie ~onywać badania 
hormonalne. W przypadku 
gwałtownego obniżenia poziomu 
estrogenu lekarz zaleci h0rmo­
nalną terapię zastępczą. Może 
być ona przeprowadzona w 

mat: czy mleko jest zdrowe i czy 
dorośli powinni je pić. Większość 
lekarzy, a zwłaszcza reumatologów 
nie ma jednak wątpliwości. Ko­
niecznie pić. A jeżeli ktoś nie może, 
czy nie lubi, to niech je zastąpi od­
powiednią ilością serów, jogurtów, 
kefU'Ów. Dlaczego? Bo mleko i jego 
przetwory to naj zdrowszy, najtań­
szy i najłatwiej dostępny środek 
profilaktyczny w przypadku oste­
oporozy, wypadania włosów, wad 
postawy i wielu innych schorzeń. 
Najnowsze badania potwierdziły, 
że u dzieci systematycznie pijących 
mleko przyrost masy kostnej jest 
bardziej efektywny, niż u tych, któ­
rym podaje się preparaty wapnio­
we. Udowodniono, że mleko zawie­
ra nie tylko minerały istotne do 
kształtowania szkieletu, ale także 
białka mające właściwości stymu­
lujące przyrost tkanki. Ryzyko zła­
mań u takich dzieci jest o 10-20 
procent mniejsze. 

Jeden litr mleka zawiera 1,2 
grama wapnia i to w fonnie bar­
dzo łatwo przyswajalnej przez 
nasz organizm - dzięki tzw. kaze­
inie. Substancją ułatwiającą 
wchłanianie wapnia jest także za-

Zapytaj specjalistę 

warta w mleku laktoza. Oprócz 
tego w mleku znajdują się wyso­
kowartościowe białka (lepiej przy­
swajane niż te w roślinach), tłusz­
cze, witaminy A, 8

2
, D, E, K oraz 

ważne związki mineralne 
Dla dzieci do 9 miesiąca ży­

cia naj zdrowsze jest mleko matki. 
Niemowlakom do 6 miesiąca mle­
ka krowiego nie powinno się po­
dawać w ogóle ze względu na obec­
noŚĆ innych białek niż w mleku 
matki. Natomiast dzieci starsze 
powinny wypijać przynajmniej 
1-2 szklanki mleka dziennie. Je­
żeli ktoś nie toleruje laktozy, to 
mleko powinien zastąpić przetwo­
rzonymi produktami: kefirem albo 
jogurtem. 

Osoby z ubytkiem tkanki 
kostnej powinny natomiast unikać 
czerwonego mięsa oraz wszystkich 
innych mięs nie pochodzących z 
hodowli ekologicznych, soli i pro­
duktów o dużej zawartości sodu, 
pszenicy, cukru i środków słodzą­
'cych za wyjątkiem syropu ryżowe­
go i słodu jęczmienia, kawy, her­
baty, czekolady, napojów kofeino­
wych, wszelkich konserwantów 
i dodatków chemicznych. 

Skąd zimą brać 
opaleniznę? 

- Jestem młodą osobą i mam bardzo jasną karnację. Chciałabym 
w okresie jesienno-zimowym nadać swojej twarzy trochę opalenizny. 
Ale ni~ wiem, czy długotrwałe stosowanie wszelkich samoopalaczy, 
brąZUJących balsam6w i kremów nie jest niebezpieczne? A może dla 
skóry lepsze byłoby solarium? - pyta nasza czytelniczka. 

Odpowiada Małgorzata Grabowska-Olejarczyk, dermatolog: 

~' .......•. ;'. 
.... . o·. 
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Zdrowie 

Niespodzianki dla czytelników 

Spójrz pod oczy 
i zadbaj osłopy 
Mamy niespodzianki d/a czyte/n/k6w, 
1d6rzy zechcą wziąć udział w naszym 
cotygodniowym konlcurs/e. Dzisiaj 
rozdajemy kosmetyki pozwalające 
dbać o stopy i sk6,., pod oczami. 

Stopy narażone są na różne 
mikrourazy - skaleczenia, zadrapa­
nia, otarcia, podrażnienia. Właśnie 
takie osłabione miejsca atakowa­
ne są przez grzybicę. Dlatego po 
wyjściu spod prysznica lub base­
nu warto zastosować środki, które 
pozwolą uniknąć nieprzyjemnych 
schorzeń. W aptekach właśnie po­
jawiły się preparaty serii TO, któ­
re doskonale łagodzą i zapobiega­
ją rozwojowi infekcji. Zieloną li­
nię TO tworzą: • dezodorant tal­
kowy do stóp (wskazany jest szcze­
gólnie dla osób o zwiększonym ry­
zyku zakażeń grzybiczych oraz 
osób z nadmierną potliwością 
stóp); e dezodorant do stóp (za­
pobiega krepującemu zapachowi 
potu, daje uczucie świeżości i ko­
jącego chłodu); • krem do stóp 
(zalecany jest dla osób skarżących 
się na nadmierną potliwość stóp, 
a także osób o zwiększonym ryzy­
ku zakażenia grzybicą) ; e krem na 
pękające pięty (nawilża i zmięk-

\ cza zewnętrzną warstwę naskórka, 
dobrze się wchłania, dodatkowo 

zapobiega 
nadmiernej 
potliwości 
stóp); e 
dezodorant 
do butów 
(przezna­
czony do 
spryskiwa­
nia wnętrza 
obuwia. na­
daje butom 
przyjemny 
zapach i za­
pobiega 
przenosze­
niu zarod­
ków grzybi­
cy). 

Dla na­
szych czytel­
nikówmamy 
niespo­
dziankę· 
Wśród osób, 
które dziś 
w godz . 9 
- 9 .15 za­
dzwonią do 
naszej re­
dakcji - tel. 
(O 41) 36-
36-223, roz-
losujemy zestawy preparatów TO. 

Skóra w okolicach oczu jest 
szczególnie delikatna. Jest trzy razy 
cieńsza i ma znacznie mniej gru­
czołów łojowych niż skóra innych 
partii twarzy. W rezultacie łatwo 
się wysusza, a to sprzyja powsta­
waniu zmarszczek. Można jednak 
temu skutecznie przeciwdziałać 
stosując krem Medobalm. 

fannie podawania tabletek, 
zastrzyków lub PJZYklejania 
specjalnycłt plastrów. Chorują-
cym na -osteoporozę zaleca się 
także preparaty zawierające 
wapń (jego duże Ilości mogą 

- Solarium absolutnie nie. Najnowsze ba­
dania udowodniły, że opalanie w solarium jest 
bardziej szkodliwe niż opalanie na słońcu. Cho­
dzi zwłaszcza o negatywny wpływ jednego z ty­
pów promieniowania, który wysyłają lampy. Na­
tomiast jeżeli tylko nie jest pani alergikiem i nie 
cierpi na jakąś chorobę skóry, bez obawy może 
pani stosować dostępne w drogeriach i aptekach 
samoopalacze i kosmetyki brązujące. Działają 
tak jak kremy i tak jak kremy należy je dobrać 
do indywidualnych cech skóry: np. do cery tłu­
stej, suchej, trądzikowatej itp. Na wszelki wy­

,
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Krem zawiera wyciąg z liści 
brzozy (zapobiega powstawaniu 
obrzęków, wzmacnia naczynia 
włosowate , neutralizuje wolne 
rodniki), wyciąg ze skrzypu polne­
go (uelastycznia i wzmacnia skó­
rę, przeciwdziała obrzękom). żel 
z aloesu (wygładza i nawilża skó­
rę. stymuluje regenerację komó­
rek, chroni skórę przed wolnymi 
rodnikami , zmniejsza obrzęki. 
wspomaga tworzenie włókien ko­
lagenu i elastyny) , olej z orzechów 
makadamia (delikatnie natłuszcza. 
zapobiega utracie wody przez skó­
rę)· 

W efekcie stosowania kremu 
Medobalm skóra wokół oczu staje 
się bardziej napięta , istniejące 
zmarszczki ulegają spłyceniu , a 
obrzęki zmniejszeniu . 

Jednak wywołyWać zaparcia) 
oraz WII::.rni,,,,,, 

nSlowo Ludu" ··Zdrowie 
tel. (041}36-36-143 

padek, jeżeli wcześniej nie używała pani tego typu preparatów propo­
nuję zrobić próbę: posmarować niewielką powierzchnię skóry, najle­
piej za uchem i odczekać 24 godziny. Gdy reakcja (wysypka, swędzenie, 
pokrzywka) nie wystąpi, można się smarować. 

Na pytania czytelników czekamy pod adresem: "Słowo Ludu" 
- "Zdrowie", Kielce, ul. Wesoła 47/49 lub pod nr. telefonów: (041) 
36-36-143 i (041) 34-44-816. 

~ 
Specjalistyczny Sklep Medyczny 

..sI mai "STYMAT" 
Radom, ul. Giserska 4 

TeL/fax (0-48) 36-511-88 
Umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia 

opatrywanie pacjentów w: 
1) aparaty słuchowe, wkładki indywidualne firm Oticon, 

Phonak, Siemens 
2) Wózki inwalidzkie dla dorosłych i dzieci; kule, laski, 

balkoniki 
3) peruki, protezy piersi 
:~ sprzęt stomijny firm Conva Tec, Oansac 
6) Pleluch'omajtki, wkłady anatomiczne 
p obuwie i sprzęt ortopedyczny 
onadto aparaty do mierzenia ciśnienia, glukometry, 
StetOSkopy i inne. 
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Magdalena 
Helłman-Ossowska 
ginekolog, endokrynolog 

tel. 0603 077 308, 344-42-19 

wtorek 16-18 środa 9-11 
czwartek 17-19 piątek 16-18 

Centrum Medyczne 
Kielce, ul. Przecznica 3 

RZUĆ PALENIE! 
• Najskuteczniejsza obecnie w Polsce 

metoda BRT opracowana przez lekarzy 
• Za 50 zł zrywasz definitywnie z nałogiem 
• Przelicz ile tracisz zdrowia! 

(pleniQdzy miesięcznie na papierosy) 
• TO MUSI SIĘ OPŁACAĆ! 

Kielce. ul. Zlota 6/2, 
tel. (04 I) 362·50·14 

Radom. ul. Traugutta 13/4. : 
tel. (048) 362·28·37 : 

Skorupkołerapia 

Wśród osób, które dziś w 
godz. 9 .30 - 9.45 zadzwonią do na· 
szej redakcji - tel. (O 41) 36-36-
223 rozlosujemy zestawy prepara­
tów do pielęgnacji skóry. 

~e ~ na ten temat, ale specjaliści medycyny naturalnej (między 
innymi prof. Michał Tombak) w leczeniu osteoporozy poleCają skorupkote­
rapię. czyli leczenie skorupkami jaj kurzych. Kto cnce. może sprobować. 
Skorupkę jaja na pięć mJnut zanurzyć we wrzątku. Pozostawić do 
wyschnięcia. a, ~tępnie zemleć w maszynce do kawy, Używać od 0,5 
do 1 grama dzienn~. Moina spoiywać ją z sokiem z 1/2 cytryny lub 
dodawać do kasz I twarogów. Kurację skorupką jajka należy przeprowa­
dzać dwa razy w roku w styczniu i listopadzie przez trzydzieści dni. 

PRYWATNA 
KLINIKA 

STOMATOLOGICZNA 

ul. Zbrowskiego 60 B 
Radom 

048/ 344-83-96 ~ 
PEŁ!,;Y ZAKRES USŁUG 

Lek.Med. ......., 

Maria Pyzio - Gutkowska 
DERMATOLOGIA 
KOSMETOLOGIA, 

MEDYCYNA ESTETYCZNA 
PEELlNGI. MEZOTERAPIA ' 

DERMATOCHIRURGIA • 
Kielce, ul. Planty 168/14 

tel. 041 34-15--102 ~ 
\... od pono do pt. 10 - 18 j 
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Kolberger recytował poezję miłosną 

Smutne wiersze 
JĘDRZEJÓW. W Muzeum imienia 
Przypkowskich odbył się wieczór 
poezji miłosnej, podczas którego 
wiersze recytował Krzysztof Kolber­
ger. Na fortepianie akompaniował mu 
Włodzimierz Nahorny. 

Licznie zgromadzonej pu blicz­
ności Krzysztof Kolberger przedsta­
wił wiersze Władysława Broniew­
skiego, Konstantego Ildefonsa Gał­
czyńskiego, Jarosława Iwaszkiewi­
cza, Bolesława Leśmiana. 

Wiersze były niezmiernie 
smutne, więc artysta, by rozwe­
selić siebie i publiczność, próbo­
wał żartować : Zofia Czernicka w 
słowie wstępnym powiedziała, że 
jak poeta był nieszczęśliwy w mi­
łości , to pisał wiersze. Oczywi­
ście smutne. Ja, natomiast, w ta­
kiej sytuacji przyrządzam ... jaj­
ka faszerowane. 

Na koniec dla poprawienia 
nastroju Włodzimierz Nahorny 
zagrał "Karawanę" Elingtona. 

(B.Z.) 

Polak, Niemiec 
dwa bratanki? 
JĘDRZEJÓW. Wymiana młodzieży 
będzie najważniejszym elementem 
współpracy z niemieckim miastem 
Reichenbach. 

W Jędrzejowie gościła pięcio­
osobowa delegacja z Niemiec . 
W jej skład weszli między innymi 
burmistrz Dieter Kiesling i szefo­
wa wydziału gospodarki i handlu 

• Kerstin Thoma. Goście zwiedzili 
,.d.;;.;,:~....;;..;;....t;g.."."""'--"1 Muzeum im. Przypkowskich i 

klasztor ojców Cystersów oraz 
spotkali się z miejscowymi przed­
siębiorcami . W Gimnazjum nr 1 
wzięli udział w Wiec:lOrze Euro­
pejskim. 

- Wizyta miała charakter ro­
boczy. Opracowaliśmy ostateczny 
kształt naszej umowy o współpra­
cy. Jej najważniejszym elementem 
jest wymiana młodzieży - mówi 
burmistrz Jędrzejowa LeszeI<Kap­
cia. - Współpraca dotyczyć ma tak­
że spraw gospodarczych, admini­
stracyjnych, wymiany kulturalnej 
i sportowej oraz promocji obu 

Uczniowie z Gimnazjum nr 1 mają szansę na wyjazd do Niemiec w ramac~ 
współpracy między szkołami 

miast. Podpisanie umowy zaplano­
waliśmy na maj przyszłego roku, 
w rocznicę wstąpienia Polski do 

UE. Uchwały w tej sprawie 
mą radni miejscy w obu m' 

Krakowskie archiwa w Sandomierzu 

Krzysztof Kolberger i Włodzimierz Nahorny nieomal doprowadzili pUbliczność do łez 

Muszą oddać 
pieniądze 
JĘDRZEJÓW. Sąd nie zgodził się na 
zawieszenie egzekucji długów lPOZ 
wobec NFZ. 

Wczoraj Sąd Rejonowy od­
rzucił wniosek Zakładu Podsta­
wowej Opieki Zdrowotnej o za­
wieszenie spłaty ponad 300 tysię­
cy złotych, które ZPOZ jest win­
ny Narodowemu Funduszowi 
Zdrowia. 

Jak już informowaliśmy, w 
czasie ubiegłorocznej kontroli z 
NFZ ujawniono, że ZPOZ nie­
słusznie pobrał ponad 300 tys. zł 
m.in. na wynagrodzenia dla pielę­
gniarek środowiskowych . Po 
ostatnich negocjacjach, w których 
uczestniczyły władze miasta oraz 
kierownik ZPOZ, dyrektor NFZ 
zadecydował , że egzekucja długu 

zostanie wstrzymana do 2S paź­
dziernika. 

Decyzja sądu oznacza, że 
NFZ potrąci pierwszą ratę zadłu­
żenia w wysokości około 42 tys. zł 
z tegorocznego kontraktu. Kolej­
ne trzy raty mają być ściągane w 
następnych miesiącach . Po pod­
pisaniu nowego kontraktu istnie­
je szansa renegocjacji spłaty za­
dłużenia . Nie zmienia to jednak 
faktu, że egzekucja długów stawia 
ZPOZ w bardzo trudnej sytuacji 
finansowej. 

- W sądzie jest drugi mój 
wniosek, w którym wnoszę o roz­
strzygnięcie, czy NFZ ma prawo 
ściągać te pieniądze . Rozprawę 
ustalono na 19 listopada - mówi 
Marek Bogusławski kierownik 
ZPOZ. 

(B.Z.) 

SANDOMIERZ. Ciekawost­
ki z archiwów zmarłego kilka lat 
temu redaktora naczelnego ,,1Ygo­
dnika Powszechnego" Jerzego Th­
rowicza, znalazły się na wystawie 
w Zamku Kazimierzowskim. 

Wystawa, zatytułowana "Re­
daktor z Wiślnej 12" (tam mieści 

Rysunki 
poety 
SANOOMIERZ. Rysunki Zbigniewa 
Herberta można obejrzeć na wysta­
wie zorganizowanej przez Muzeum 
Okręgowe. 

Ponad 100 rysunków Zbi­
gniewa Herberta, które pochodzą 
z jego podróżnych szkicowników, 
zaprezentowanych zostało na no­
wej wystawie w Muzeum Okręgo­
wym w Sandomierzu. Zostały wy­
pożyczone ze zbiorów Katarzyny 
Herbertowej. -Wystawa inauguru­
je nowy cykl pod nazwą "Nie tylko 
piórem". Chcemy pokazywać do­
robek artystyczny znanych pol­
skich pisarzy - wyjaśnia Paweł 
Różyło z Muzeum Okręgowego. 
Wystawę będzie można oglądać do 
końca stycznia. 

(bea) 

Swoję chwalą, bo znają 
SANDOMIERZ. 23 wycieczki zorgani­
zował w tym roku oddział PTTK w 
ramach akcji " Cudze chwalicie, 
swego nie znacie". 

Już od pięciu lat oddział Pol­
skiego Towarzystwa Turystyczno­
-Krajoznawczego organizuje wy­
cieczki po Sandomierzu i okoli­
cach. Zwiedzanie miasta z prze­
wodnikiem, wyprawy piesze i ro­
werowe organizowane w letnich 
miesiącach co tydzień przyciągają 
dziesiątki miłośników regionu . 
1Ylko w tym roku odbyły się 23 
wycieczki . Brali w nich udział nie 
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tylko mieszkańcy Sandomierza i 
okolic, ale także wielu przyjezd­
nych. 

- Na wycieczkach gośc::i1iśmy 
osoby z Gdyni, Warszawy, Sląska . 
Na jednej z wędrówek mieliśmy 
nawet zorganizowany przez tury­
stów z Gdyni konkurs wiedzy o 
tym mieście - mówi Marek J usz­
czyk, prezes oddziału PTTK. 

W ciągu pięciu lat PTTK zor­
ganizował w sumie ponad 100 wy­
cieczek. Najliczniejszą grupę, po­
nad 60 osób, udało się zebrać w 
czasie niedawnej wycieczki poka­
zującej uroki rezerwatu przyrody 
w Górach Pieprzowych. 

Wycieczki rowerowe tak się 
spodobały, że powstała już samo­
dzielna grupa "Bike Sandomierz", 
która organizuje wyprawy dla mi­
łośników podróży na dwóch kół­
kach. Ostatnio zorganizowali wy­
jazd do Jury Krakowsko-Często­
chowskiej. 

Uczestnicy wycieczek swoją 
pasją chcą dzielić się z innymi. 
Powstały już nawet strony inter­
netowe (np. www.sandomier­
skie.com), na których opisywane 
są naj ciekawsze szlaki i pomysły 
na wycieczki. 

(bea) 

się siedziba redagowanego przez -
J. Turowicza czasopisma), po­
święcona jest zarówno sylwetce 
samego J. Turowicza, jak i pro- , 
wadzonego przez niego ,,1Ygo­
dnika" . Wśród prezentowanych 
eksponatów można zauważyć 
między innymi materiały z archi-

wum Turowicza, fotografi e z 
sko sześćdziesięcioletniej 
łalności ,,1Ygodnika ""'LlI"'7prnne­
go", a także wybrane 
rze tego pisma. 

Wystawa czynna będzie ckJ 
końca stycznia. 

Stowarzyszenie pomaga dzieciom 

Pieniądze na ubrania 
BUSKO. Piękny humanitarny akcent 
wpisany został ostatnio w kampanię 
wyborczą lidera Stowarzyszenia 
Ziemia Buska - Witolda Gajewskiego. 

Sztabowcy kandydata na 
burmistrza spotkali się w Szkole 
Podstawowej nr 3 z rodzicami 
dzieci znajdujących się w najtrud­
niejszej sytuacji materialnej i po­
darowali im sześć kopert z zawar­
tością po 200 złotych każda . 

- Prosimy, aby pien 
przeznaczone zostały na 
ciepłych zimowych ubrań i bu 
dla dzieci - mówił W Gaj 
- Członkowie SZB zgromadzili 
pieniądze z własnych datkóW 
Mamy także konto bankowe, ~a 
którym gromadzimy środki 
na takie cele. Jego numer: Ban~ 
Spółdzielczy Busko Zdrój nr 6J 
8480 0004 2001 0029 2069 0001 
z dopiskiem "pomoc dzieciom" .. 

(iOlI) 

Kampania z elementami dobroczynności na pewno wzbudzi sympatię wybo 
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kwiaty, szampan i medale Wybieramy burmistrza Buska 

łołe -gody 
zy dziewięć 

Walasek 
znów liderem 

go pretendenta do fotela burmistrza 
- Buska, który utworzył wlasny ko­

mitet wyborczy i rozpoczął zbie­
ranie podpisów na listach osób 
popierających. 

par małżeńskich z terenu gminy uhonorowano w środę w buskim ratuszu 

jedz na zdrowie 
rANllOMr/F1lr7 Pięć ton jabłek rozdali 
",es,dcaljcolm miasta pracownicy 

Medycznego " Rokitek" 
niedzielnego pikniku na 
Mieście. 

Impreza, która przebiegała 
hasłem ,,5 ton zdrowia", zo­

zorganizowana w ramach 
"Zdrowie dla Miasta" 

zowanego przez konsor-
Medycyna Polska na terenie 

. województw. - Celem ak­
Jest profilaktyka zdrowia i pro­

zdrowego stylu życia -
kierownik przychodni 

IKOk·,t"II," Aleksander Kleczek. 
W niedzielne popołudnie na 

Mieście można było posłu­
tym, jak zdrowo żyć i zapo­
chorobom. Ponad 100 osób 

BUSKO. Oziewięć złotych par 
uhonorowano w buskim ratuszu 
z okazji jubileuszu 50-lecia 
małżeństwa. 

W sali konferencyjnej na do­
stojnych jubilatów czekał poczę­
stunek i powinszowania od przed­
stawicieli władz miasta i gminy -
Anny Janas i Stanisława Walaska. 
Dostojni goście otrzymali kwiaty i 
medale przyznane przez prezyden­
ta RP za długoletnie pożycie mał­
żeńskie. Przy lampce szampana 
była okazja do wielu wspomnień. 

"Słowo Ludu" dołącza do 
chóru gratulacji dla państwa : Jani­
ny i Jana Abratańskich z Wełcza, 
Barbary i Zbigniewa Chrzanow­
skich z Buska, Zdzisławy i Stani­
sława Grzegorczyków ze Zbludo­
wic, Stanisławy i Jana Kosterów z 
Nowego Folwarku, Marianny i 
Bogumiła Mazurówz Buska, Jani-

BUSKO. Ponad 240 kuponów 
wyjęliśmy z naszych skrzynek 
w poniedziałek. 

Najwięcej, bo 133, czytelni­
ków, uważało, że burmistrzem Bu­
ska powinien być Stanisław Wala­
sek, i to dało ich faworytowi pro­
wadzenie w naszym plebiscycie. 

Otrzymaliśmy również ofi­
cjalne stanowisko władz gminnych 
i powiatowych SLD, który nie ma 
własnego kandydata i postanowił 
poprzeć w wyborach Stanisława 
Walaska. "Chcąc uniknąć jakich­
kolwiek sporów politycznych, po­
pieramy osobę bezpartyjną" - czy­
tamy w obszernym uzasadnieniu 
decyzji, podpisanej przez Janusza 
Rozborskiego 

W jutrzejszym wydaniu " Sło­
wa Ludu" przedstawimy kolejne-

Po podliczeniu głosów odda­
nych do poniedziałku do godziny 
13.30 klasyfikacja w naszej son­
dzie wygląda następująco: 

1 - Stanislaw Walasek - 488 
głosów 

2 - Stanisław Kozioł - 401 
3 - Andrzej Zoch - 396 
4 - Witold Gajewski - 116 
5 - Leszek Gadawski - 81 
6 - Jerzy Cichecki ). 73 
7 - Jarosław Kruk - 27 
8 - Zdzislaw Donchór - 15 
9 - Edmund Zając - 13 
10 - Piotr Iwański 2 

(imi) 

ny i Michała Narwojszów z Sie- , 
sławie, Janiny i Stanisława Nowa­
ków z Ka!TIedułów, Bernadetty i 
Romana Smigiełskich z Szańca \ 

Przypominamy, że trwa nasz plebiscyt, w którym mieszkańcy Buska 

popierają swojego kandydata. Wycięte z gazety kupony plebiscytu można 

wrzucać do skrzynek w następujących punktach miasta: 

1 - Sklep .Mała Moda", ul. Wojska Polskiego 2; 

2 - Kiosk Ruchu Moniki Konik przy al. Mickiewicza 15. obok gmachu 

Starostwa Powiatowego; 
. oraz Krystyny i Stanisława Zgór-

ski ch z Buska. (imi) 

3 - Kiosk Ruchu Wiesława Kota, ul. Pocztowa 1; 

4 - Kiosk Ruchu w budynku siedziby centrali Ruchu u Zbiegu placu 

Targowego przy ul. Batorego i Targowej; 

5 - Biuro firmy Kolbus, ul. Kościuszki 48, które prowadzi Zdzisław 

Pietrzyk. Biuro mieści się vis-a-vis gmachu Sądu Rejonowego, 

w sąsiedztwie biurowca BPB. 

/--------------------
r Wybieramy burmistrza 
: Buska Zdroju 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
l 

Uważam, że burmistrzem Buska powinien być: 

Nazwisko i adres: 

..................................................................................................................... ~ .... 

l 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I' 
I także z bezpłatnych 

przeciwko grypie; wyko­
były też bezpłatne bada-

Wygląda to efektownie, ale jabłko jest zdrowsze, gdy nieobrane -------------------_/ 
poziomu cholesterolu i gluko­
Na miejscu można było zmie­

sobie ciśnienie. 

OK NA DACHOWE 

RYNNVpcv, STALOWE 

F= O L IE DACHOWE 

P.B. "PIĄTKA" 
Kielce, III. IazlIBierza W"lf:lklega 

telJlu (041J 369-91-30 
Zapraszamy do oddziału 
Moralll'icv. III. Kielecka l, 

Badaniom towarzyszyły licz­
ne konkursy i zabawy dla całych 
rodzin. Każdy uczestnik opuścił 

rynek ze świeżymi witaminami 
- organizatorzy rozdali w sumie 
pięć ton jabłek. (bea) 

KIELECKA 
SZKOŁA 

KURS PRAWA JAZDY 

-i':M I 
Popołudniowy -1 O.XI (g. 16) 

Weekendowy - 20.XI (g. 9) 

leJ I) C+E NACZEPA 

1 (Hala Wid-5port) 

361-18-97 
66-03-79 

Biała niedziela 
u wyborców 
St.ABKOWICE. Około 200 mieszkań­
ców Słabkowic i okolicznych wiosek 
skorzystało w niedzielę z bezpłatnych 
porad lekarzy specjalistów. 

W zamienionych na gabinety 
salach miejscowej szkoły przez całą 
niedzielę diagnozowali i udzielali 
porad lekarze wspierający Stowa­
rzyszenie Ziemia Buska i kandy­
data na burmistrza - Witolda Ga­
jewskiego. Byli to: internista Jaro­
sław Dobrowolski, kardiolog Mag­
dalena Sobowska, dermatolog Ar­
tur Łukomski, pediatra Elżbieta 

Prętka oraz chirurg Jacek Piotrow­
s~. - My nie ~rowadzimy kampa­
nu wyborczej przez tydzień czy 
dwa, lecz cale lata. Bezinteresow­
!la pomoc ludziom, którym trudno 
Jest dotrzeć do gabinetów w Bu­
sku, znana jest mieszkańcom wie­
lu wiosek. Ufamy, że ludzie ci po­
trafią docenić to, z czym do nich 
wychodzimy - mówi lider SZB 
Witold Gajewski. 

W niedzielę w Słabkowicach 
badano także ciśnienie tętnicze 
krwi oraz sprawdzano poziom cu­
kru. 

(imi) 
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Dymisja 
albo prokurator 
STARACHOWICE. W starostwie 
najpierw nie było oświadczenia 
członka Zarządu Powiatu o tym, że 
zatrudnia on żon{1 w podległej sobie 
szkole. Potem oświadczenie nagle 
si, znalazło. 

- Chcieliśmy sprawdzić, czy 
to prawda, że Krzysztof Pecelt, 
członek Zarządu Powiatu odpo­
wiedzialny za oświatę, nie złożył 
oświadczenia, że zatrudnił żonę w 
podległej sobie szkole. Nie jest to 
zgodne z prawem i skutkuje tak 
samo jak niezłożenie oświadcze­
nia majątkowego, czyli utratą sta­
nowiska - mówi Cezary Berak 
z Klubu Prawica Razem. 

- Starosta Andrzej Maciąg po­
wiedział nam, że o sprawie dowie­
dział się dopiero w Dniu Nauczy­
ciela. Natomiast· o tym, że takie 
oświadczenie powinno być złożo­
ne, w ogóle nie wiedział - relacjo­
nuje C. Berak. - Przejrzeliśmy 
oświadczenia majątkowe. Nie było 
śladu takiej informacji. Sekretarz 

powiatu Maria Kupiecka-Jagiełło 
przyznała, że takie oświadczenie 
jest potrzebne, ale że nie zostało 
złożone. Po niespełna 10 minutach 
od wyjścia odebrałem telefon ze 
starostwa. Zadzwonił starosta i 
powiedział, że oświadczenie się 
znalazło . Rzekomo było w innej 
teczce, złożone z datą 15 września. 

Ze starostą udało nam się 
skontaktować, ale porozmawiać 
nie mieliśmy okazji. - Prowadzę 
samochód i przepisy nie pozwala­
ją mi w tej chwili rozmawiać - po­
wiedział Andrzej Maciąg. 

Z kolei Krzysztof Pecelt sta­
nowczo ~ierdzi, że oświadczenie 
złożył. - Zona od trzech lat starała 
się o tę pracę i w końcu ją dostała. 
Wiedziałem, że muszę złożyć 
oświadczenie, i zrobiłem to na ręce 
pani sekretarz - zapewnia. 

- Jeśli podczas wtorkowej se.­
sji starosta nie odwoła Pecelta, 
który dopuścił się uchybień for­
malnych, powiadomimy prokura­
turę o popełnieniu przestępstwa 
- zapowiada Serak. (pen) 

Awantura o hangar 
SKARżYSKO. W centrom miasta 
stanął pawilon handlowy. Pozwoliło go 
wybudować "Społem", właściciel 
terenu. Urz,dnicy chcą jego likwidacJI, 
twierdą, że powstał nielegalnie. 

W ciągu weekendu w centrum 
miasta, przed Domem Handlowym 
"SDH" stanął biały pawilon - han­
gar. Dziś jest zamknięty na cztery 
spusty. Pokaźna budowla(150 me­
trów kwadratowych) wzbudziła 
obawy handlarzy z pobliskiego 
Manhattanu i to oni najprawdopo­
dobniej interweniowali w tej spra­
wie w Urzędzie Miejskim. Urzęd­
nicy wszystko sprawdzili - nie ma 
odpowiednich zezwoleń, takiego 
budynku w tym miejscu nie prze­
widuje plan zagospodarowania 
przestrzennego. To znaczy, że do­
szło do samowoli budowlanej. 

- Przygotowaliśmy wniosek 
do Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego w tej spra­
wie, tego hangaru nie powinno być 
- mówi wiceprezydent Skarżyska 
Bogusław Ciok. Szybką reakcją 

urzędników jest zdziwiona prezes 
miejscowego PSS Społem Jolan­
ta Blumchoff. - To jest nasz plac, 
wydzierżawiliśmy go na krótki 
czas, mamy do tego prawo. W tym 
namiocie będzie kiermasz świą­
teczny z tanimi rzeczami, nie ro­
zumiem tej awantury - argumen­
tuje. Jej zdaniem wywołali ją kup­
cy z Manhattanu, bojący się kon­
kurencji. - Nasza firma jest w trud­
nej sytuacji, pieniądze za dzierża­
wę to dla nas ratunek. Rada Miej­
ska pomaga w powstawaniu super­
marketów, które niszczą lokalny 
handel, a nam nie ma kto pomóc -
twierdzi prezes Blumchoff. B. 
Ci ok nie ma złudzeń, że uda się 
nie dopuścić do otwarcia kierma­
szu. - Procedury urzędowe trwają 
długo, jedyne, co można zrobić od 
razu, to ukarać właściciela niele­
galnego budynku mandatem 
w wysokości pięciuset złotych. 

Z właścicielem hangaru nie 
udało się nam skontaktować, 
prawdopodobnie nie wie o burzy, 
jaką wywołał jego pomysł na 
przedświąteczny biznes. BOL 

Posławienie hangaru ze świątecznymi ozdobami wywołało w mieście burz, 

Spółdzielnia Mieszkaniowa "USTRONIE" w Radomiu, 
uL Wyścigowa 19, 

ogłasza konkurs ofert 
na badanie spra\\ozdania finanso\\ego Spółdzielni za 2004 r. 

Oferty naJeży składać (w zamknif(tej kopercie) w sekretańacie do godz. 15 doia 
2.1I.2004r. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3.11-2004 r. o godz.12 (sala narad, parter). 
Dodatkowe infonnacje mOŻlla uzyskać pod nr tel. 385-74-00, wew. 137. ~ 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia konkursu bez podania przyczyn. :! 

Pogotowie Ratunkowe - 999. 
Pogotowie Policyjne - 997. 
Policyjna infolinia Stop Przestępczo­
ści - 0800-55-99-75 (numer bezpłat­
ny) . 
Straż Pożarna - 998. 
Straż Miejska - 986, 368-75-15 
(przez całą dobę) i 368-75-33 w godz. 
1 -15. Posterunek czynny w godz. 
7 - 22 - 367-60-13. 
Pomoc drogowa - 366-00-65, 
981 - czynna non stop. 

' Pomoc drogowa - 361-79-76, 
30-11-609. 
Pogotowie energetyczne Kielce 
- miasto i teren - 991. 

, Pogotowie gazowe - 992. 
PogotowIe wad. -kan. - 994. 
Pogotowie c.o. i elektryczne PGM -
całodobowa obsługa pod nr. tel. 
361-18-33. 
TAI - Ogólnopolska Informacja Go­
spodarcza - 94-77. 
OIKT - Ogólnopolska Informacja Go­
spodarcza - 2ółta LInia - 94-34. 
Numery miejscowe - 913. 

" Numery zamiejscowe - 911 . 
• Pocztowa Informacja telefoniczna 

- 932. 
Centrum Interwencli Kryzysowej 

· I Schronisko dla O lar Przemocy 
- całodobowo - telefon zaufania 
(O 41) 3664847. 

344-85-15 - ,Zdrowie" codziennie. 
(nd 1092) 

UROLODZY - Jagiellońska 13, 
346-22-99. (nd 1157) 

USŁUGI medyczne Wojewódzkiego Spe-
· cjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kie1-

cach, ul. Langiewicza 2, tel. 361-55-25. 
ECHO, HOLTER, RTG, USG, BADANIA 

• SPIROMETRYCZNE. Urodynamika. En­
doskopia. Testy alergologiczne. Bada­
nia laboratoryjno-bakteriologiczne. Re-
habilitacja (ng 1288) 

Teatr Im. Stefana Żeromskiego 
- ,.Antygona', g. 11. 

- Teatr lalki i Aktora "Kubuś" - ,O pięk-
nej Pulcheryi I szpetnej Bestyi·, g. 9, 11. 

"Moskwa" (doLby .stereo), tel. 
344-47-34 - ,Ono - mem/pol., I. 15, 
g. 12, 13.45; "Kawa i papierosy" - USA, 
I. 15, g. 14.15, 16; ,.Złe wychowanie"­
hlszp., I. 15, g. 16, 17.45; ,Bliscy nie­
znajomi· - fran., I. 15, g. 18, 19.45; 
,Noc na ziemi" - USA, g. 20. 
Ceny biletów - od 11 do 15 zł. Tanie 

· pORledziałki - 11 zł. 
Kinoplex, ul. Świętokrzyskil 20, tel. 
332-13-30; (dolby digital) - ..zycie, któ­
rego nie było' - USA, I. 15, g. 12.30, 
16.30,18.30, 20.30; .Teksańska masa­
kra piłą mechaniczną· - USA, I. 15, g. 
11.15, 15.15, 19.15, 21 .15; .Alex i 
Emma" -USA, 1.12, g.13, 17, 21; .Rybki 
z ferajny· - USA, b.o., g. 9, 11, 14,16, 
18,19.45; .Wesele"-pol.,1. 12,g. 10.15, 
12.15, 14.30 18.30, 20.45; "Człowiek 
w ogniu· - USA, I. 15, g. 12, 17, 19.45; 
,Ocean strachu' - USA, I. 15, g. 12.30, 
16.45, 20.30; ,Pręgi' - pol., 1.15, g. 
10.30, 16.30, 18.30; .Aniołowle apo­
kalipsy" - franc., I. 15, g. 15, 19; .Ana­
kondy. Polowanie na krwawą orchideę" 
- USA, I. 12, g. 14.30; "Zakładnik" -
USA, I. 15, g. 14.15, 21 .30; ,W 80 dni 
dookoła świata· - USA, b.o., g. 9.45, 
14.45; "Vinci· - pol. I. 12, g. 13.15, 
17.15; "Garfield· - USA, b.o., g. 10.45; 
.Shrek 2· - USA, b.o., g. 11. 
Ceny bilelów: bilet tygodniowy: 
- normalny - pon., śr., czw. I pt. do 
godz. 17.00 - 15 zł; ulgowy - pon., 
śr., czw. I pt., do godz. 17.00 -14 
zł. Tani wtorek - 13 zł. Bilet week­
endowy: - normalny pt., po gOdz 17, 
sob., niedz. - 18 zł; - ulgowy sOb., 
niedz. do godz 17 -16 zł. Bilet dzie-

RADIO-TAXlISKRA 
BEZPIECZNA TAKSÓWKA 

1:r 96-62 
366-40-40 

KARTA STAŁEGO KLIENTA 
IWJIiIltd tAI..uuto - CDUI db~ 

DOJAZD GRATIS 

cięcy (na filmy bez ograniczeń wie­
kowych) 12 zł dla opiekunów dzieci 
na filmy b.o. bilet rOdzinny 14 zł 
(bilety ulgowe dla: uczniów. studen­
lów do 26 lat, emerytów, rencistów), 
bilety dla szkół i młodzieżowych grup 
zorganizowanych - 11 zł 
Rezerwacja i informacja leI. (041) 
332-13-30, www.kinoplex.pl. 
JĘDRZEJOW 
"OK" - .Harry Potter i więzień Azbaka­
nu' - I,JSA, bo., g. 9. 
SKARlYSKO-KAMIENNA 

.' "Centrum" - "MÓj Nikifor" - pol., I. 
, 15, g. 17; .Złe wychowanie" - hiszp., 

I. 15, g. 19. 
"Wolność" - .Vinci" - pol., I. 15, g. 

· ~liO~CZOWA 
"Muza" - "Rogate ranczo' - USA, bo., 
g. 16, 18.30. 

.'" '--MIRR 
uzeum arodowe w Klelcac ,plac 

Zamkowy 1, tel. 344-40-14; hHp:/I 
> www.muzeumkielce.net dawny pa-

• łac blskup6w krakowskich w Kiel­
cach. Ekspozycje stałe - Korpus głów­

'" ny: Wnętrza zabytkowe z XVII I XVIII 
w. Skrzydło północne: Galeria malar-

~ stwa polskiego i sztuki zdobniczej (od 
pocz. XVII w. do 1939 r.). Wystawa 
czasowa: "Samuel Tepler (1918-
1998). Malarstwo, rysunek, grafika z 
kolekcji Davida Malka". Czynne: wtor­
ki w godz. 10-18 I od środy do nie­
dZieli w godz. 9-16. Ogród włoski w 

: poniedZiałki czynny w godz. 10-17, w 
pozostałe dni w godzinach otwarcia 
muzeum. (Bilety w cenie 5 i 10 zł, bez­

, płatnie ekspozycje stałe motna zwie­
dzać w soboty). 
Muzeum Lat Szkolnych S. Żerom­

: ski ego - ul. Jana Pawła II 25. (tel. 
., 344-57-92) - nieczynne. 
· Muzeum H. Sienkiewicza w Obl,gor-

ku, tel. 303-04-26. Wystawy czaso­
we: ,.Zamki i warownie w akwarelach 
Zbigniewa Szczepanka", •• Potop"- od 
Sienkiewicza do Hoffmana·. Czynne od 

fi wtorku do niedzieli w godz. 10-16 (bi­
.. lety w cenie 4 i 8 zł) . 
· Pomnik-Mauzoleum ,. Michniowie 

k. Suchedniowa - wystawa "Płonęły 
niebo i ziemia" - czynne codziennie 
oprócz poniedziałków w godz. 10 -

· 16. W soboty i niedziele wystawa do-
· stępna dla grup turystycznych. Zgło­

szenia - tel. 041/25-45-162. 
Muzeum Przyrodniczo-Leśne Świę­
tokrzyskiego Parku Narodowego na 
Świętym Krzytu - czynne w godzinach 
9 - 18. 
Muzeum Starożytnego Hutnictwa w 
Nowej Słupi - czynne codziennie prócz 
poniedziałków w godz. 9-16. Rezer-

· wacja biletów 31-77-018. 
Muzeum Wsi Kieleckiej - zagroda 
Czernikiewiczów w Bodzentynie, ul. 3 
Maja. Czynne cały tydzień oprócz po­
niedziałków i świąt w godz. 9 - 17. 
Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach -
Park Etnograficzny w Tokarni, czynne 
od poniedziałku do niedzieli w godz. 
10-17. Wystawa .{)calić od zapomnie­
nia. Jan Bernasiewicz - twórca ogro­
du rzeźb". 
Jaskinia RAJ - czynna od wtorku 
do niedzieli w godz. 10 - 17. 
BUSKO 
Galeria BWA "Zielona" - ul. Mickie­
wicza 7 - wystawa obrazów i obiektów 
Mariana Stępaka pt. ,Tylko. Tyle.". 
Czynna od wtorku do soboty w godz. 
11-17, w piedziele -11-17. 
JĘDRZEJOW 
Muzeum im. Przypkowskich, pl. 
T. Kościuszki 7/8, tel. 386-24-45 
- czynne od 8 do 16. 
NAGlOWICE 
Muzeum "Dworek Reja", tel. 
381-45-70 - czynne od ponledzialku 
do soboty w godz. 8 -16, w niedziele 
10 - 16. 
OSTROWIEC ŚW. 
BWA - ul. Sienn i eńska 54 , tel. 
263-20-48 - wystawa pokonkurso­
wa VII Jesienny Salon Sztuki. Galeria 
czynna wtorek - piątek 9-17, sobota -
niedziela 11-15. 
Muzeum Hjstoryczno-Archeologicz­
ne - ul. Swiętokrzyska 37, tel. 
265-36-51 . Wystawa czasowa: .Bory 
świętokrzyskie Warszawie. W 60 roczni­
cę akcp .Burza· i powstania warszawskie­
go". Muzeum czynne wtorek - piątek 
9-16, sob. 8-14.30, niedziela 12.30-16 
(wstęp wolny). Bilety po 2 i 3 zł. 

~~,!,J t-V-.'·' fI'Y~ ~ - ~~~"'Q) .' 
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36-99999 
_Bezpieczna taksówka­

Rabat dla pań 20 proc. 

Rezerwat i Muzeum Archeolog iczne 
w Krzemionkach - tel. 262·09.78 
Muzeu~ czynne wt.- . pt. 9 -16, sob 
9-16. medz. 11-16. Bilety po 4 i 6 zł 
Galeria Fotografii - al. 3 Maja 6 ~ 
wystawa fotografii ,,wirtualne pejza. 
że" - Jana Berdaka, czynna od po nie· 
dzipłku do piątku w godz. 10·18. 
PINCZÓW 
Muzeum Regionalne - ul. Piłsudskie­
go 2a - nieczynne. W synagodze -.Spo­
łeczeństwo żydowskie w Pińczowie" 
Oddział Ratusz - ul. Rynek 1 . czynne 
od wtorku do niedzieli w godz. 10·17 
w poniedziałki nieczynne. Stała eksp~ 
zycja historyczno-artystyczna. 
Galeria Sztuki Współczesnej BWA, ul. 
Rynek 11 - nieczynna. 
Muzeum Diecezjalne Sztuki Kościel. 
nej, ul. Długosza 9 - poniedzialek . 
nieczynne, od wtorku do soboty 'II 
godz. 9 - 16, w niedziele 13.30 ·16. 
Muzeum Historii Polskiego Ruchu 
Ludowego, ul. Rynek 9. Godziny 
otwarcia: pon.- piątek 8-16, sobota, 
niedziela - po wczeŚniejszym uzgod· 
nieniu. Wystawa czasowa: "Portrety"· 
rzetba Gustawa Hadyny. 
Samorządowy Ośrodek Dziedzictwa 
Kulturowego Ponidzia - Pałac Wie· 
lopolskich • Chroltm - Izba Pamięci 
Republiki Pińczowskiej, galeria malar· 
stwa współczesnego, wystawa .Katyń 
- lekcja historii". Ośrodek czynny 
w godz. 11-18, oprócz poniedzialków 
i wtorków. Wstęp - 2 zł. 
SANDOMIERZ 
Muzeum 0irJ .... : Oddział lamei 
- ul. Zamkowa 14, tel. (015) 644·57· 
57 - czynne: od wtorku do piątku 
w godz. 9 -16, soboty 9-15, niedzje~ 
10-15, w poniedziałki nieczynne. Wy. 
stawy czasowe: "Józef Pietraszewsti 
(1885-1965) z albumu Sandomierz. 
10 widoków piórkowych .. .", "Widoti 
zabytkowej architektury w malarSM 
Ireny NowakowskieJ-Acedańskiej" , 
Ratusz, ul. Rynek l, czynny od wttvlr 
do piatku w godz. 9 -16, soboty g.{~ 
niedziele 10-15, w poniedziałki .11-
czynny. Wystawa czasowa: ,Stary Sa~ 
domierz" - graficzne portrety miasIa. 
SKARlYSKO-KAM. 
Muzeum im. Orła Białego - ul. Sło­
neczna - czynne od 8 do 18. 
czasowa: "Chorwacja - urok 
kadrze'. 
Galeria "Krużganki" - wystawa czt 
ści repliki XII-wiecznej płyty orantów 
wypożyczonej z Wiślicy. 
STARACHOWICE 
Muzeum Regionalne, ul. Krywki l, 
tel. 274-62-68, czynne w dni robocze 
w godz. 10-16. 
Muzeum Przyrody i Techniki , Eko· 
muzeum im. Jana Pazdura w Stara· 
chowicach 27-200 Starachowice. ul. 
Wielkopiecowa l , tel. 275-40·83. 
czynne wt. -pt. 9-15.30, sob.-niedz. 
12-16. Bilety: 3 - 2 zł. Wystawy czaso· 
we: Nabytki do muzeum - wystawa 
eksponatów zgromadzon~ch w latach 
2002-2003; ,Rytm ulicy - wystawa 
prac fotograficznych Konrada Kowal, 

. skiego. 

KIELCE 
Informacja PKS - 366-02-79. 
Informacja PKP-366-93-28, 94·36. 

USlUGI P8GRZEBOWE 
AAA CAŁODOBOWE POGOTOWIE 
POGRZEBOWE "USTRONIE' . 
Krzysztof Sieczko & Stanisław Za· 
wadzki - wystawianie kart zgonu· 
chłodnia - nagrobki Telefon 361·29-
18, 361-39-12. (np 203) 

CAŁODOBOWE POGOTOWIE 
POGRZEBOWE 

.. ZWOLSKI" 
• Bezpłatna chłodnia 

• Karty zgonu 
• Pomniki 

Kielce, Radiowa 14 
344-37-78,343-17.-52. 

(np 165) 

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KO· 
MUNAlN'łCH - usługi pogrzebowe 
całodobowe, tel. 366-31-77. 344' 
67-88. (np 207) 

OMNIA - bilety autokarowe, bilety 101· 
nicze, turystyka zagraniczna, Sienklt" 
wicza 61, 34-577-43, 34-577·46'91 

(ng 12 > 

Bilety lotnicze - "SIGMA" , ŚWlętok~ 
ska 20 (Galeria "Echo". Godz. 9.0' 
18.00).041/341-54-10.341-54.286 (ng 12 I 
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ilety lal· 
Sienklt 
7-46. 
g 1291 

ięto krlY" 
z 9.00-
-54-20 
g 12861 

Kawa czy herbata? 8.00 Wiado­
_ skrót ok. godz. 09.00; 10.20; 
14.208.12 Prognoza pogody 8.15 

serio 8.25 Kawa czy herbata? 9.05 
Miś - serial anim. 9.15 Dig i Dug 

anim. 9.25 Jedyneczka - pro-
dla dzieci 9.55 Sowy z Tamarack 

_ serial przygodo kanad. 10.25 Moda 
sukces (2343) - telenowela USA 

przygody młodego Indiany Jo-
_ serial przyg. USA 11.40 Teleza-
11.55 Książki na jesień - maga-

12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiz­
- rolniczy magazyn informacyjny 

Tak jak w Unii - magazyn 12.40 
(459) - serialobycz. pol. 

O Klan (862) - telenowela 
13.40 W-skersi - magazyn 

niel>elnlosI>ra\.vnj{cn 14.00 Labora­
W labiryncie (37/120) -

pol. 14.55 Książki na jesień 
Wiadomości 
Królowa miecza (20) - serial 

. amer.-hiszp.-kanad. 
pogoni za sukcesem - pro­
dla młodzieży 

na sukces (2343) - (powt. ) 
Sportowy Express 
Teleexpress 
Polska z bocznej drogi 
Klan (865) - telenowela po!. 
Jaka to melodia? - quiz 
Tak, kochanie (1) - serial kom. 
A 

Lippy & Messy - kurs j. ang. 
Wiadomości 
Sport 
Prognoza pogody 
Prosto w oczy - prog. M,Olejnik 
Prognoza pogody 
W krainie dreszczowców: Wy­

buch prosto z serca - thriller amer.­
kanad., 2002 (87 min) 

Raport kryminalny - magazyn 
Plus minus - magazyn 
Wiadomości 
Pretendent - dramat obycz . 

1998 (95 min) 
Tędy przeszła historia : Frankfurt. 
Centrum finansowe Europy - film 
dok. 

auka jazdy - serial dok. 6.25 
lep 7.05 Uwaga! - magazyn 

Prześwietlenie - program publ. 
Miasteczko (59) - serialobycz. 
8.40 (na żywo) Tele Gra - tele-

9.45 (na żywo) Szybka forsa 
j 10.50 W-11 - Wydział 

- serial fab.-dok. 11.25 Roz­
toku - talk-show 12.35 Na 

(356) - serialobycz. pol. 
Wyprawa Robinson - reality 
14.05 Serce z kamienia (39/ 

- telenowela meks. 14.55 Ostry 
(9/22) - serialobycz. USA 
Zdradzona miłość (96/110) -

leJ(~nowela meks. 
. Fakty - program informacyjny 
.00 Uwaga! - magazyn 
.15 W-11 - Wydział Śledczy - serial 

fab.-dok. 
Rozmowy w toku - talk-show 
Fakty - program informacyjny 
Sport 
Pogoda 
Uwaga! - magazyn 
Najslabsze ogniwo - teleturniej 
Na Wspólnej (357) - serial 

obycz. pol. 
. 30 Wyprawa Robinson - reality 
show 

Granice - serial rab.-dok. 
. Bez śladu (15/23) - serial krym. 
USA 
Audrey Rose w niewyja§nionych oko­
licznościach znika podczas własne­
go wesela. Pan młody, Charlie nie 
Jest w stanie wytłumaczyć jej zacho­
wania. Przypuszcza, że dziewczyna 
uciekła z kimś znajomym. lack od­
krywa, że Audrey była szantażowa­
/la. Okazuje się, że pewien mężczy­
l~a sfotografował ją w momencie, 
kIedy zdradzała swojego narzeczo­
/l~go. Wkrótce detektywi odnajdują 
CIoto szantażysty w jednym z opusz­
CZonych budynków. 

Camera Cafe (8) - serial kom. 
1lO!. 

5 U.waga! _ magazyn 
JC straconego - powtórki 

Te I e w i z Ja Iti,lii,iłUdtl 

2 
6.50 10 minut tylko dla siebie - maga­
zyn 7.00 Na dobry początek - program 
rozrywkowy 7.10 Dwójka Dzieciom: 
Stawiam na Tolka Banana (7-ost.) -
serial obycz. pol. 7.50 Dwójka Dzieciom: 
Maurycy i Hawranek - serial anim. 8.00 
Dwójka Dzieciom: Lis Leon - serial 
anim. 8.10 Na dobre i na złe (141) -
serial obycz. pol. 9.05 Pytanie na śnia­
danie - magazyn 10.15 10 minut tylko 
dla siebie - magazyn 10.30 Podróże ku­
linarne Roberta Makłowicza - maga­
zyn kulinarny 10.55 Herbatka u Tadka 
- program rozrywkowy 11.45 Od przed­
szkola do Opola ; program muzyczny 
dla dzieci 12.15 Swięta wojna - serial 
kom. pol. 12.40 Telezakupy 13.00 Pa­
norama 13.16 Prognoza pogody 13.20 
National Geographic proponuje: Nowy 
front - film dok. 13.45 Podróż do ziemi 
obiecanej (30/65) - serial obycz. USA 
14.30 Gra z cieniem - teleturniej 
15.00 National Geographic proponu­

je: Zębate olbrzymy - film dok. 
16.00 Panorama 
16.10 Film dla niesłyszących: M jak 

miłość (257) - (powt.) 
17.00 Czy musiało tak być? - magazyn 
17.15 Selekcja - ekstremalna gra te-

renowa 
17.45 Program lokalny 
18.30 Panorama 
18.55 Prognoza pogody 
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.35 Telewizyjne Wiadomości Lite-

rackie 
20.05 M jak miłość (258) - serial 

obycz. pol. 
20.55 Kulisy serialu UM jak miłość" 

21.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.00 Panorama 
22.20 Biznes - program publ. 
22.25 Sport telegram 
22.32 Prognoza pogody 
22.40 Wieczór filmowy. Kocham 

kino: Buffalo Bill i Indianie - we­
stern kom. USA, 1976 (101 min) 

. 0.30 Wieczór artystyczny: XIV Festi-
wal Teatralny Malta 2004 - Or­
chestra Baobab 

2.00 Zakończenie programu 

5.25 Szybka forsa - teleturniej 6.25 
Telesklep 7.00 Dwóch i pół (7/24) -
serial kom. USA 7.30 Dzień dobry, 
Miami (17/22) - serial kom. USA 8.00 
Ścieżki miłości (97/220) - telenowe­
la meks. (powt.) 8.50 Przyjaciółki i 
rywalki (131/185) - telenowela meks. 
9.40 Córka przeznaczenia (41/109) -
telenowela meks. 10.35 Reneg!lt (42/ 
44) - serial sens. USA 11.35 Scieżki 
miłości (98/220) - telenowela meks. 
12.25 Telesklep 14.25 Przyjaciółki i 
rywalki (132/185) - telenowela meks. 
15.20 Córka przeznaczenia (42/109) 

- telenowela meks. 
16.10 Randka z gwiazdą (16/22) -

serial kom. USA 
16.40 Dzień dobry, Miami (18/22) -

serial kom. USA 
17.10 Gliniarze bez odznak (4/22) -

serial sens.-kom. USA 
18.10 Renegat (43/44) - serial sens. 

USA 
19.10 Randka z gwiazdą (17/22) -

serial kom. USA 
19.40 Dwóch i pół (8/24) - serial kom. 

USA 
20.10 Karty śmierci - dramat krym. 

USA, 2001 (115 min) 
Prawnik Mathew Hope (Brian Den­
nehy) brał niegdyś udział w wojnie 
w Wietnamie, gdzie zaprzyjaźnił się 
ze Stephenem Leedsem (John Do­
man) . Po łalach podejmuje się obro­
ny kolegi oskarżonego o zamordowa­
nie truch wietnamskich imigrantów. 
Nieustępliwa pani prokurator Patri­
cia Demming (Mary Stuart Master­
son) w wojennej przeszłości przyja­
ciół widzi przyczynę brutalnej zbrod­
ni. W dodatku stara się udowodnić, 
że żona Slephena była jego wspól­
niczką. Hope robi wszystko, byoczy­
ścić dawnego towarzysza z zarzutów. 

22.05 Medicopter 117 (7/13) - serial 
przygodo niem. 

23.05 Cela nr - cykl reportaży 
23.35 A1ive: Dramat w Andach - dra­

matprzygod. USA, 1993 (150 min) 
2.05 Zakończenie programu 

6.00 Piosenka na życzenie 6.50 TV 
Market - magazyn reklamowy 7.05 
Yu-gi-oh - serial anim. 7.35 MacGy­
ver (37) - serial sens. USA 8.35 In­
terwencja - magazyn reporterów 8.55 
Bar VIP - program rozrywkowy 9.25 
Misja w czasie (66) - serial SF USA 
10.20 Bar VIP - program rozrywko­
wy 11.00 Najzabawniejsze zwierzę­
ta świata - program rozrywkowy 
11.25 Samo życie (427) - serialobycz. 
pol. 12.05 Diagnoza: morderstwo (33) 
- serial krym. USA 13.00 TV Market -
magazyn reklamowy 13.15 Twój le­
karz - magazyn medyczny 13.35 Wy­
starczy chcieć - magazyn medyczny 
13.45 Egzamin z życia (16) - serial 
kom. USA 14.15 Zwariowany świat 
Małcolma (15) - serial kom. USA 
14.45 Rodzina zastępcza plus (177) -
serial kom. pol. 
15.45 Wydarzenia 
16.00 Prognoza pogody 
16.10 Interwencja - magazyn repor­

terów 
16.30 Daleko od noszy (34) - serial 

kom. pol. 
17.00 Słoneczny patrol (174) - serial 

przygodo USA 
17.55 Bar VIP - program rozrywko-

wy 
18.30 Wydarzenia, sport 
19.05 Prognoza pogody 
19.10 Samo życie (428) - serialobycz. 

pol. 
20.00 Bar VIP - program rozrywko­

wy 
20.45 Film tygodnia: Siedem lat w 

1Ybecie - dramat psycho!. amer.­
bryt. 1997 (139 min) 

21.30 Studio Lotto (w przerwie fil­
mu) 

23.35 Biznes Wydarzenia - magazyn 
ekonomiczny 

23.55 Prognoza pogody 
0.00 Nasze dzieci - talk-show 
1.00 Kosmici (2) - serial kom. pol. 
1.30 Daleko od noszy (8) - serial kom . 

pol. 
2.05 Aquaz music zone 
5.00 Zakończenie programu 

tv4 
5.30 Joker 6.20 V Max 6.45 Informa­
tor prawny 7.00 Muzyczne listy 8.00 
TV Market 8.15 Królik Greg (9) - se­
rial kom. USA 8.45 Z życia wzięte -
serial dok. 9.15 Ja tylko pytam 10.15 
Młodzieńcza miłość (41) - telenowe­
la argent. 11.15 Psie serce (3) - serial 
obycz. pol. 12.15 Informator prawny 
12.30 Rajdowe Mistrzostwa Swiata: 
Rajd Korsyki 13.30 Daję słowo 14.15 
Muzyczne listy 
15.15 Królik Greg (10) - serial kom. 

USA 
15.45 Cień anioła (18) - serial sens. USA 
16.45 Z życia wzięte - serial dok. 
17.10 Młodzieńcza miłość (42) - tel e-

nowela argent. 
18.10 Daję słowo - teleturniej 
19.00 Ja tyLko pytam - talk-show 
20.00 Anioł ciemności (53) - serial 

sens. USA 
21.00 Wydarzenia 
21.10 Ściśle tajne (4) - serial sens. USA 
22.10 Komenda - magazyn policyjny 
22.40 Sąsiedzka wojna (4) -serial kom. 
23.10 Rewołwerowiec - western USA, 

1997 (91 min) 
1.05 Co mówią gwiazdy 
1.55 Muzyczne listy - magazyn 
2.45 V Max - magazyn 
3.10 VIP - wydarzenia i plotki 
3.35 KI OmaniaK - magazyn 
4.00 Zakończenie programu 

6-10 Ewa 
» 

1 0-13 Tomek Dudek 
13-15 Marcin Kowalczyk 
15- 16 " Sprawa na trzy kwadran­
se" Robert Siwiec 
16- 20 Michał Paszkiewicz 
20- 22 Przemek Burek 
22-24 "Rock i TAK" autorski pro­
gram Pawła Reja 
00- 06 oc z Tak Fm 
Tak Fm 98 i 106,5 Mhz 
W internecie na stronie www.tak.fm 
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KOMBAJ 
CIĄGNIKI 

wodne, stalowe, niskotem 
posiadające atest energetyczny 

Produkowane 
w kilku wersjach: 
~ uniwersalne 
~ miałowe 
~ mialowe z podajnikiem 

POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SA. 
Oddział Okręgowy, 

31-133 Kraków, ul. Dunajewskiego 3 

ogłasza 

PRZETARGI NIEOGRANICZONE 

na wykonanie prac modernizacyjnych 
w budynkach będących siedzibą: 

1. Inspektoratu PZU SA w Jędrzejowie, ul. Okrzei 28 
2. Inspektoratu PZU SA w Starachowicach, 

ul. Armii Krajowej 9. 
Dodatkowe informacje zostaną przekazane faxem bądź pocztą 

elektroniczną po przesłaniu na nr tel.lfax (012) 421-24-44 
lub e-mail: rbobrek@pzu.pl danych Oferenta lub osobiście 
wZespoleAdministracji, pok. 308, III p. 

SIWZ do wykupienia w cenie około 20,00 - 100,00 zł + VAT 
(w zależności od zakresu modernizacji obiektu). S1351km 

Wójt Gminy Belsk Buży 

f' • konkurs 

na kandydata na stanowisko dyrektorów 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawia II 
w Belsku Dużym i Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Romualda Traugutta w Lęczeszycach. 

l. Do konkursu może przystąpić osoba, która spelnia następujące wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i portu z dnia 
6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca 
stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych 
typach szkół i placówek (OzU Nr89,poz.826i nr189,poz. 18S4z2003 r.). 

2. Oferty osób przystępu jacych do konkursu powinny zawierać: 
I) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania 

i rozwoju szkoły lub placówki; 
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności 

informację o stażu pracy pedagogicznej - w przypadku nauczyciela lub stażu pracy 
dydaktycznej, w przypadku nauczyciela akademickiego; 

3) akt nadani· stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz 
dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia w przypadku 
osoby będącej nauczycielem; 

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające 
posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania 
zawodowego w przypadku osoby nie będącej nauczycielem; 

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego 
z zakresu zarządzania oświatą; 

6) ocenę pracy, o której mowa w § I pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wymagań, jakim powinna 
odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko 
kierownicze w poszczególnych typach szkół i placówek; 

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych 
do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym; 

8) oświadczenie, że kandydat nie byl karany karą dyscyplinarną, o której mowa 
wart. 76 ust I ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta auczyciela (DzU z 2003 T . 
Nr 118, poz. 1112 i r 137, poz. 1304) oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne; 

9) oświadczenie, że kandydat rue był karany za przestępstwo popełnione 
umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne; 

10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji 
kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 147 ust. I pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (DzU z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr45, poz. 391, nr65. poz. 594, nr96, 
poz. 874 i Nr 166, poz. 1611); 

II) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych 
osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochrooie danych 
osobowych (DzU z 2002 r. Nr 101, poz_ 926 i nr 153, poz. 1271) w celach 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora. 

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym i dopiskiem "Konkurs" w terminie 14 dni od dnia ukazania się 
ogłoszenia na adres: Urząd Gminy w Belsku Dużym, ul. Jana Kozietulskiego 4a, 
05-622 Belsk Duży, pokój nr 4. 

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa, powołana przez Wójta Gminy 
Belsk Duży. O terminie i miejscu'przeprowadzenia postępowania konkursowego 
kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. I 4881wb 
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Wszystko o domu 

Giełda nieruchomości 
AD DRĄGOWSKI - Nieruchomości, 

Kielce, ul. Sienkiewicza 10/12b, 
tel. 368-24-34, tel.lfax 360-20-80, 
0602~71-946, 0602~05-536, 

www.dragowski.kielce.pl 
e-mail: kielce@dragowskLpl 

Licencja 1077 

• Atrakcyjne - nowo budowane: 
• Duży wybór: mieszkań, lokali: handlo­

wych, uslugowo-biurowych, ciekawe lokaliza­
cje. Raty!!! 

• Mieszkania - sprzedaż : 
. 37,75 m kw., KSM,IV/IV p., widna kuch­

nia, balkon, duży pokój z wnęką, parkiet, cena 
65.000z/ 

. 51,4 m kw., Na Stoku, 111/111 p., nowe, 
blok z cegly, parkiet, zabudowa kuchni i przed­
pokoju, cena 139.000zl 

• 59,3 m kw., Barwinek, IIIIV p., po re­
moncie, nowe instalacje, zabudowy, cena 
125.000 zł 

• Domy - sprzedaż : 
• Segment Ostra Górka, 260 m kw., dział­

ka 320, do częściowego wykończenia i od­
świeżenia, cena 249.000 zł 

• Pakosz, 420.000 zł, Dąbrowa 450.000 zl, 
ul. Nowa 280.000 zł, Cedzyna 450.000 zł, Bil­
cza 285.000 zl ./ 

• Dzialki - sprzedaż: 
• Zalesie 825 - 1544 m kw., zamknięte 

osiedle, wszystkie media, bardzo ładna lokali­
zacja, ceny od 75 zł/m kw. 

• Jaworznia 31 .5OOz/, MasIów II 118.620z/, 
Leszczyny 58.000 zl, Bilcza 72.500 z/, Bobrza 
130.000 zł 

• Magazyny - wynajem: 
• ul. Zagnańska, 84 m kw. , 144 m kw., 

1100 m kw., parter, rampa , do wynajęcia 
• Pełna oferta w biurze. Obsluga prawna 

i notarialna. Kredyty. Zapraszamy codziennie 
w godz. 9 - 17, sobota 10 -14. 545/sz 

AGENCJA Handlu Nieruchomościami 
,,Akcent", 

Kielce, ul. Sienkiewicza 24, 
telJfax (041) 368-70-93 
e-mail: ahn@interia.pl 
www.ahn.akcent.prv.pl 

Licencja nr 3360 
Mieszkania nowo budowane - raty 

LOKALE biurowe nowo budowane 
do kupna: 

UL WARSZAWSKA 

• parter, 2 lokale po 185 m kw. 
• I-IV piętro, ostatnie lokale od 32 m kw. 

do 117 m kw. 

LOKALE usługowo-handlowe nowo 
budowane do kupna 
ŚCISŁE CENTRUM 
. 114 m kw. - 127 m kw., parter, 4 lokale, 

cena 5.000 zł/m kw. + 22 proc. VAT 

LOKALE biurowe nowo budowane 
do wvnajecia 

UL WARSZAWSKA 
• I piętro, 50 m kw., cena 40 zł/m kw. 
• II piętro, 16 m kw., 50 m kw., 70 m kw., 

cena 40 zł/m kw. 

LOKAL usługOWO-biurowy 
UL SILNICZNA 
. 120 m kw., parter, cena: wynajem 22 zł! 

m kw. lub kupno 2.500 zł!m kw. 
UL SŁOWACKIEGO 

• 60m kw., parter, cena: wynajem 1.500 zł 
. 90 m kw., I piętro, cena: wynajem 2.000 zł 

STARE mieszkania do kupna ' 
• 53 m kw., 3 pokoje, II piętro, Romualda, 

cena 105.000 zl 

• 60 m kw., 3 pokoje, X piętro, Barwinek, 
cena 84.000 zł 

. 67 m kw., 3 pokoje, IV piętro, Ślichowice, 
cena 102.000 zł 

. 19 m kw., 1 pokój, II piętro, Herby, cena 
33.oo0z/ 

-MIESZKANIA do wynaiecia' 
• 93 m kw., 3 pokoje + garaż, ul. Matejki, 

komfort, cena 2.700 zl 

• 60 m kw., parter, ul. Slowackiego, cena 
1.500 zł 

. 90 m kw., I piętro, ul. Słowackiego, cena 
2.000z/ 

• 40 m kw., 2 pokoje, IX p ., ul. Orkana, 
cena 300 + 215 zł czynsz 

DOMY do kupna: 

• 150 m kw., Czamów (działka 250 m kw.), 
cena 315.000 zł 

• 140 m kw., Zalesie (działka 1200 m kw.), 
cena 250.000 zł 

• 30 m kw., Mójcza (działka 500 m kw.), 
cena 70.000 zł 

. 50 m kw., Krajno (działka 2200 m kw.), 
cena 50.000 zł 

DZIAŁKA budowlana do kupna: 
. 1.050 m kw., ul. Krakowska, cena 120 zł! 

m kw. 546/sz 

12 

,,ARKA" 
Biuro Obrotu Nieruchomościami 

25-501 Kielce, ul. Sienkiewicza 76, 
pok. 19, IV piętro 

tel. 041/366-32-48, 0692~5~7-23, 

SPRZEDAŻ: 
• Mieszkanie 30 m kw., pokój z kuchnią, 

IIX p., cena 54.000 zł 
• Mieszkanie 41 m kw., 2 pokoje z kuchnią, 

cena 85.000 z/ 
• Mieszkanie 46 m kw., parterlIV p., 

2 pokoje z kuchnią, nowe okna, parkiet, cena 
79.000z/ 

• Mieszkanie, 50 m kw., 2 pokoje z kuch­
nią, parter, Barwinek, cena 90.000 zł 

• Mieszkanie, 63 m kw., 3 pokoje z kuch­
nią. VINII p., Na Stoku, cena 115.000 zł 

• Działka 2300 m kw., Herby, cena 
130 zł!m kw. 

• Dom 260 m kw., działka 1000 m kw., 
stan surowy, ocieplony, Zagnańsk, cena 
220.000 zł 

• Dom 500 m kw., działka 1 ha, zagospo­
darowana, staw rybny, 10 km od Śródmie­
ścia, cena 400.000 zł 

• Dom wolno stojący, 100 m kw., dZiałka 
600 m kw., os. Związkowiec. Cena 290 000 zł 

WYNAJEM: 
• Mieszkanie 75 m kw., komfortowe, ume­

blowane, lp. , garaż, cena 2.500 zl 
• Dwupokojowe z kuchnią. po remoncie, 

49 m kw., kuchnia umeblowana, cena 400 zł + 
czynsz 240,00 zł + media 

• Mieszkanie 51 m kw., 2 pokoje z kuchnią, 
umeblowane, parter, Ślichowice, cena 850 zł + 
media 

• Trzypokojowe z kuchnią. 63 m kw., par­
ter, Ślichowice, kuchnia umeblowana, telefon, 
cena 400 zł + 480 zł czynsz + media, oplata za 
gaz w czynszu. 

• Trzypokojowe, 75,5 m kw., II p., komfor­
towe, umeblowane, cena 2000 zł 

• Hala budowlana 600 m kw., 3 m wysoko­
ści, plac manewrowy, Kielce, cena 1000 zł 
miesięcznie. 547/sz 

Biuro Mieszkaniowe 
Pośrednictwo w Obrocie 

Nieruchomościami 

Barbara Woźniczka 
Licencja nr 1270 

25-'119 Kielce, ul. Karczówkowska 3, 
tel. 361~5-12, fax 345-27-38, 

e-mail: 
biuromieszkaniowe@poczta.onet.pl 

• M-3, Malików, 41,5 m kw., IVIIV p., widna 
kuchnia, rozkładowe, cena 65.000 zł 

• M-3, Skrzetle, nowe, 35,3 m kw., III/III 
p., komfortowe wykończone i wyposażone, 
cena 94.000 zł 

• M-4, Chęcińskie, 54,05 m kw., III/X p., 
parkiet, łazienka po remoncie, nowe okna 
+ zabudowa kuchni ze sprzętem AGO, 
cena 90.000 zł 

• M-4, 64,6 m kw., IVIIV p., Ślichowice l, 
mozaika parkietowa, zabudowany korytarz, 
cena 100.000 zł 

• M-4, KSM, 64 m kw., IVIIV p., rozkłado­
we, balkon, glazura, terakota w kuchni, nowe 
okna, cena 105.000 zł 

• Budynek wolno stojący, biurowy w Cen­
trum o pow. 558 m kw., działka 1326 m kw., 
energia, woda i kanalizacja z sieci, c.o własne, 
cena 1.150.000 zł 

• Dom parterowy, ul. Zagnańska, o pow. 
całk. 90 m kw. na działalność usługowo-han­
dlową. cena 150.000 zł 

• Działki budowiane: Piekoszów, os. Pod­
zamcze - 45 tys. zł, Jaworznia - 44 tys. zł, 

Cedzyna Górka - 35 zl/m kw. , Bilcza - 59 tys. 
zł, Budzów - 25 zł/m kw. 

• Domy: Bodzentyn - 119.000 zł, Zagnańsk 
- 115.000 zł, Morawica - 148.000 zł, Brzeziny 
- 138.000 zł, Bilcza - 205.000 zł, Ostra Górka 
- 288.000 zł 

• Lokal do wynajęcia: handlowy, 40 m kw., 
parter, Ślichowice, cena 1250 zł + czynsz 
+ opiaty licznikowe. 548/sz 

Biuro 
Obrotu Nieruchomościami 

"Piasecki & Górecka" 
25-520 Kielce, ul. Targowa 18, pok. 927 

telJfax (041) 343-'13-33, 0509 399-980 
nr licencji 3018 

• M-2, M-3, M-4, domy, dzialki, lokale.. 
- pilnie kupię 

• 38,2 m kw., parterlIV p., Ślichowice II, 
możliwość podziału pokoju na 2, wykończone, 

parkiet, glazura, terakota, cena 79.000 zł do 
uzgodn. 

• M-5, 65 m kw., 4-pokojowe, KSM, III/IV 
p., po remoncie, cena 125.000 zl do uzgodn. 
+ garaż, cena 20.000 zł 

• M-4, 63 m kw., 4 pokoje, Ślichowice , I/IV 
p., loggia, balkon, pokoje - mozaika, cena 
118.000 zl do uzgodn. 

• Działka budowlano-uslugowa, 1650 m kw., 
śródmieście Kielce, cena 320 zł/m kw. 
douzgodn. 

• Dom, 1.00 m kw., działka 1,32 ha, garaż, 
piwnice, poddasze, ogród, parter, okna plasti­
kowe, Krajno + zabudowania gospodarcze mu­
rowano-drewniane, cena 130.000 zł do neg. 

• Dom wolno stojący, 130 m kw., działka 
2500 m kw., Zagnańska, ładne położenie, no­
woczesna architektura, kominek, ogrzewanie 
gazowe, cena 500.000 zł do uzg. 

• Atrakcyjny dom, stan surowy otwarty, 
ogrodzenie piaskowiec, działka 1500 m kw., 
Wola Kopcowa, cena 325.000 zł do neg. 

• Dom wolno stojący, 14-1etni, działka 900 
m kw., Jaworznia k. Kielc, cena 2000.000 zł 
douzgodn. 

Do wynajęcia : 

• Mieszkanie umeblowane, M-4, I/IV p., 72 
m kw., + garaż, Kościuszki, cena 1.400 zł + 
media 549/sz 

Biuro Obrotu Nieruchomościami 
TOP-OOM, 

ul. Mała 12, I piętro, godz_ 10 - 17, 
tel. 344-46-98, 0606268-106, 

303-40-'16 (po 18) 
www.topdom.kielce.pl 
biuro@topdom.kiełce.pl 

Licencja 2367 

• Nowo budowane osiedle domków jedno­
rodzinnych, możliwość zakupu działki z do­
mem lub bez, pełne uzbrojenie, piękne położe­
nie pod lasem, różne wielkości i ceny, obrzeża 
Kielc. 

Mieszkania, sprzedaż: 
. 37 m kw., 2 pokoje, oddzielne wejścia, 

Spółdzielcza, po remoncie, glazura, terakota-
2-letnia, nowe okna, cena 70.000 zl 

. 46 m kw., 2 pokoje, parterlX p., Chęciń­
ska, ciemna kuchnia, cena 65.000 zł do uzgodn. 

• 63 m kw., 3 pokoje, parterlIV p., Ślicho­
wice, cena 1750 zł/m kw. 

• Pokój z aneksem kuchennym, 
41,5 m kw., I p., bezczynszowe, z garażem 
do wykończenia, Wojska Polskiego, 
cena 123.000 zł 

• 50 m kw., parterlIV p., Stok, glazura, 
terakota, parkiet, cena 90.000 zl do uzgodn. 

• 51,5 m kw., II p., budynek 2-piętrowy na 
ul. Urzędniczej, widna kuchnia, loggia, parkie­
ty, 1 nowe okno, zadbane, słoneczne, cena 
88.000 zł do uzgodn. 

• 56 m kw., 3 pokoje, II P .. wieżowiec, 
Romualda, loggia, widna kuchnia, po remon­
cie, glazura, terakota, parkiet, nowe okna, cena 
100.000zl. 

. 62 m kw., 3 pokoje, XI/XI p., loggia, gla­
zura, terakota nowe, panele, zabudowa kuchni 
i przedpokoju, nowe okna + garaż blaszak, 
cena 96.000 zł do neg., Słoneczne Wzgórze 

. 64 m kw., 3 pokoje, parterlIV p .. , Dalnia, 
glazura, terakota, panele, cena 110.000 zl do 
uzgodn. 

• 3 pokoje, II/IV p., Barwinek, po remon­
cie, cena 125.000 zł 

• 96 m kw., 2-poziomowe, II i III p., kom­
fortowe, wyposażone, os. Kościuszki + garaż, 
cena 280.000 zł do uzgodn. 

Domy, sprzedaż: 

• Dom parterowy, drewniany, 1 ha ziemi, 
budynki gospodarcze, cena 60.000 zł 

• Dom wykończony z kominkiem, 130 m 
kw., 10-Ietni, działka 900 m kw., zagospodaro­
wana, ogrodzona, garaż, obrzeża Kielc, cena 
320.OOOzl 

Działki, SPrzedaż: 

• Działka budowlana 3.000 m kw., szer. 50 
m, przy ul. Okrzei, cena 380 zł/m kw. 

• Działka , 700 m kw., Bilcza, 25 x 35 m , 
os. Echo, cena 70.000 zł 

Do wynajecia: 

• M-2, M-3, M-4 o różnym standardzie, 
w cenie od 550 zł!m-c + media, z garażem 
lub bez 

• Mieszkanie, 75 m kw., komfortowe, 
3 pokoje, garaż, cena 1800 zł/moC do uzgodn. 

l..!:m.ę,;, 

• Sprzedam pensjonat 640 m kw., działka 
1400 m kw., k. Kielc, do wykończenia we­
wnątrz, cena 280.000 zl 

• Kupię lokal mieszkalno-biurowy, ścisłe 
centrum, do 40 m kw. 

• Kupię pilnie 2 pokoje, osiedle północne i 3 
pokoje - Ślichowice II. 

• Pilnie kupię mieszkanie, dom w Kielcach 
i okolicy 550/sz 

DOM" 
BIURO NiERUCHOMOŚCI 

25-'105 Kielce, ul. Sienkiewicza 42 
TelJfax 368-'15-57, 0601..Q96~78 

e-mail: dom-office@wp.pl 
www.dom.nieruchomosci.pl 

Licencja 2246 

Mieszkania na sprzedaż: 
• M-3, 43 m kw., ul. Kochanowskiego, lVI 

IV p., cegła, komfort, balkon, cena 105.000 zł 
• M-3, Bocianek, parterlIV p., rolokasety, 

balkon, drzwi Gerda, cena 88.000 zł 
• M-4, 56 m kw., Romualda, IIIX p., kuch­

nia widna, balkon, cena 105.000 zl 

• M-4, 50 m kw., ul. Nowowiejska, VIIlIX 
p., cena 85.000 z/ 

• M-4, 60 In kw., Barwinek, parterlIV p., 
czyste, zadbane, dobra lokalizacja, cena 
110.000 zł 

• M-4, 67 m kw., III/IV p., superkomforto­
we, Połaniec, cena 75.000 zł 

• M-4, 67 m kw., os. Gwarków, Piekoszow­
ska, nowe, komfortowe, garaż, cena 230.000 zł 

• M-5, 94 m kw., deweloperskie, komforto­
we z garażem, centrum, cena 290.000 zł 

. 138 m kw., dwupoziomowe, komfortowe, 
wyposażone, umeblowane, z garażem , blok 
ogrodzony, cena 350.000 zł 

Inne : 
• Różne powierzchnie biurowo-mieszkalne, 

II p., Sienkiewicza, ceny do uzgodn. 
Domy i działki na sprzedaż: 
• Sady 804 m kw., uzbrojona, cena 200 zł! 

m kw. 
• Działki, Chęcińska, Jaworznia, Zagnańsk 
• Działka 1200 m kw., Brzeziny, uzbrojona, 

cena 35 zł/m kw. 
• Działka 420 m kw., uzbrojona, Stadion, 

cena 350 zł!m kw. 
• Działka 656 m kw., uzbrojona, rejon ul. 

Zgody, cena 350 zł/m kw. 
• Dom nowy, superkomfortowy, działka 

1800 m kw., Podkarczówka, cena 1.350.000 zł 
• Dom nowy komfortowy 270 m kw., dział­

ka 1800 m kw., Domaszowice, cena 890.000 zł 
. 1/2 bliźniaka, 220 m kw., działka 513 m 

kw., Stadion, cena 370.000 zł 
Do wynajecia : 
• Lokale handlowe, biurowe, oferty w biu­

rze 
• Mieszkanie 75 m kw., Puscha, komfort, 

cena 1350 zl/m-c 
• Mieszkania: M-2, M-3, M-4, róźne stan­

dardy. 
• Pilnie poszukujemy do kupna: mieszkań, 

działek, domów oraz mieszkań do wynajmu. 
551/sz 

"DOMENA" 
B iuro Obsług i Nieruchomości 

Kielce, ul. Warszawska 6, vis-a-vis EMPiK' 

tel. (041) 343-92-50, 343-92-51, 
fax 343-92-52 

0602572-'131,0606323-211 
www.domena.kielce.pl 

e-mail: biuro@domena.kielce.pl 
Licencja 2107 

• M-3, 48 m kw., p.llll p., J.Ch. Paska, 
cena ok. 119.000zl 

• M-4, ok. 62 m kw., II/IV p., Dalnia, ul. 
PoIoyvniaka, cena ok. 115.000 zł 

• M-4, 59 m kw., IVIIV p., ul. Krasickiego, 
cena ok. 115.000 zl 

• M-S, 74 m kw., III/IV p., Na Stoku, cena 
ok. 132.000 zł 

• Dom, 80 m kw., dz. 4500 m kw., Kranów, 
cena ok. 198.000 zł 

• Dom ok. 160 m kw., działka 1800 m kw., 
stan surowy do wykończenia (materialy do 
wykończenia w cenie), Grzymałków, cena ok. 
165.000 zł 

• Dom, 1/2 bliźniaka, 280 m kw. pow. cał­
kowitej, Pakosz, cena ok. 349.000 zł 

• Dom, 1/2 bliźniaka , 170 m kw., 'Barwi­
nek, cena ok. 450.000 zł 

• Atrakcyjny dom, 420 m kw., działka 3300 
m kw., szer. ok. 30 m, kort tenisowy, Nowy 
Folwark, cena ok. 1.100.000 zl 

• Wsp61czesny dworek polski o pow. ok. 
520 m kw., działka 0,8 ha, zdjęcia i opis 
www.domena.kielce.pl. cena ok. 749.000 zł 

• Działka budowlana 1240 m kw., Piasęcz­
na Górka, cena ok. 55.000 zł 

• Działka budowlana 1300 m kw., ul. Ponia­
towskiego, cena ok. 189 zł!m kw. 

• Działka bud.-usługowa 1892 m kw., szer. 
21 m, wszystkie media, ul. Okrzei , cena 249 
zł!m kw. 

• Działka bud.-usługowa , 7000 m kw., szer. 
56 m, Brzeziny, cena ok. 35 zł/m kw. 

• Pełna oferta w biurze. Zapraszamy 
w godz. 9 - 17. Rzeczoznawca majątkowy, 

kredyty. 5521sz 

KONSORCJUM BUDOWLANE 
BROKER 

ul. Karczówkowska Sa, pokój 16, 
telJfax 362-93-38 

www.brokerkielce.pl 
e-mail: broker44@hotmail.com 

Oferta dotyczy nowych domów jednoro­
dzinnych wykonanych w technologii trady­
cyjnej (murowane, czas budowy 6 miesięcy) 

- Dom 0-3, powierzchnia calkowita 140 m 
kw. - CENA PROMOCYJNA - 140.732 zł 

- Dom D-3B, powierzchnia całkowita 147 m 
kw. - CENA PROMOCYJNA - 150.446 zł 

- Dom D-4A, powierzchnia całkowita 177 ,34 
m kw. - CENA PROMOCYJNA - 189.366 zł 

- Dom 0-5, powierzchnia calkowita 198,21 
m kw. - cena 237.646 zł 

- Dom D-SA, powierzchnia całkowita 161,n 
m kw. - cena 225.524 zl 

- Dom 06, powierzchnia całkowita 242,57 m 
kw. - CENA SUPERPROMOCJA!! - 234.645 zł 

- Działka, pow. ok. od 700 - 800 m kw., 
Wola Kopcowa - cena 60.000 zł 

- Działka , pow. 800 m kw. , SiOdła 
Zagnańsk - cena 50.000 zł ' 

- Działki o pow. 800-1200 m kw. , 
- cena od 50.000 zł - 70.000 zl 

- Działki pow. 800 i 1010 m kw., 
- cena 30.000 i 50.000 zl 

- Działka pow. 700 m kw., Kielce, ul. 
szowska - cena 150.000 zł 

- Działki pow. 1200-1330 m kw., os. 
GórąZelejową; cena 37.000 zł-41 

• Domy mogą powstać na 
lub klienta, podane ceny zawierają 
VAT. 

W rozłiczeniu inwestycji przyjmujemy 
siadane przez klienta mieszkania. 5531sz 

POSESOR 
Biuro Obsługi Nieruchomości 

Kielce, ul. Sienkiewicza 76, p. 315 
tel. 34-70-900, 0501 524-'155, 

telJfax 34-70-901 
www.posesor.pl 

e-mail: info@posesor.pl 
Licencja 1074 

• M}, 40 m kw., VIXI p. , 
re!lloncie, widna kuchnia, os. Sw'ięt()krz~ 
cena 90.000 zł 

• M-4, 56,2 m kw., II/X p ., nowe 
mogą być 2 raty, KSM, cena 105.000 

• M-3, 50 m kw. , III/IX p., rozkła(joWi~ , otl 
na kuchnia, Na Stoku, cena 

• M-4, 61 ,7 m kw., XIIXI p., do 
nia, Słoneczne Wzgórze. cena 93.000 

• M-4. 78 m kw., II/II p., cegła, 
kuchnia, balkon, centrum, cena 1 

• M-5, 67 m kw., III/IV p., po 
nowe okna, do zamieszkania, Połaniec, 

74.000 zł 
• M-S, 76 m kw., parterlIV p., do 

kania, zabudowa kuchni, ładne, ok. 
cena 160.000 zł 

• Dom, 160 m kw., dz. 960 m kw .. 
częściowo wykończony, Bilcza, cena 

• Dom, 180 m kw., działka 
piękna okolica, w pobliżu lasu, blis,ko ,cenlnt 
Zagnańsk, cena 315.000 zł 

• Działka ok. 1 ha, budowlana, 
zalesiona, Kajetanów, cena 69.000 zl. 

RYNEK NIERUCHOMOŚCI 
Biuro Obrotu Nieruchomościami, 

25-501 Kielce, ul. Sienkiewicza 76, Ul 
pok. 321 , telJfax (041 ) 346-3142, 

0502-718-737, fax 346-3142 
e-mail: rntobera@interia .pl 

www.rntobera.gratka.pl 
licencja 2848 

Mieszkania sprzedaż: 
• 2-pokojowe, IIIV p. , os. K",-h"" O",sI<ii 

go, Strasza, glazura, terakota, gładź , 

ne, cena 125.000 zl 
• 86 m kw., II/IV p., os. Kościuszki . 

z garażem, cena 260.000 zł do neg. 
. 67 m kw., Ślichowice II, glazura. 

ta , komfortowe, cena 230.000 zł do 
+ garaż 

• 67 m kw., III/III p., os . Gwarków, 
z garażem , cena 230.000 zł 

• 67 m kw. , 3 pokOJe, IV/lV p., 
Lip., po kapitalnym remoncie, nO'Ne ,OKna, !I' 
zura, terakota, komfortowe, cena 127000 
doneg. 

• 94 m kw. , bezczynszowe 
wykończone, wyposażone, II p. , garaż, 

ca, centrum, cena 290.000 zł do neg. 
Domy sprzedaŻ: 

• Sprzedam nowy dom, 202 m kw., 
1870 m kw., rok budowy 2004, 
towo wykończony i wyposażony, . 
ka, cena 1.350.000 zł 

• Dom, 270 m kw., działka 1800 m 
cena 890.000 zl do neg. 

Wynajem: 
• Mieszkanie, 74 m kw., komfortowe 

blowane, 3 pokoje, Kościuszki + garaż 
2000 zł + media 

• Mieszkanie, 50 m kw., 3-pokoJowe, 
dowa kuchm, cena 750 zł z czynszem 

Lokale biurowe do wynajęcia. centrum. 
25 zł/m kw. 

~ . 
• Sprzedam halę 6000 m kw., 

m kw., cena 2.000.000 zł. 

AGENCJA USŁUGOWA 
PARTNER" 

pomagam~' w udzielaniu kredytu 
na preferencyjnych warunkach 
25-335 Kielce, ul. Wesoła 27/13, 
telJfax O 41 / 344-98-98, 368-22-83 

tel. kom. 603 199 331 
www.partnerkielce.gratka.pl 

e-mail: partner@xl.wp.pl oferty toto 

MIESZKANIA 

• OKOLICE Karcz6wkowskieJ, kawa
ll 

27 m kw., po kapitalnym remoncie: nowe 
nowa lazlenka, nowy piecyk. terakota 
ki standard wykończenia , ściany 

cena 59.000 zl 
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wszystko o domu 

Giełda nieruchomości 
• WARSZAWSKA. 33 m kw .• pokój z kuch­
+ poddasze ze skosami. nowe. wykończa­
h<>7I'7VrISZClwe. cena 125.000 zł 

LECHA. 48 m kw .• I piętro. sloneczne. 
pokój. dwa okna. 24 m kw .• zabudowa 

osiedle. cena 73.000 zł . 
OS. JAGIELLOŃSKIE. 59 m kw .• 3 po­
lazienka. glazura. terakota. nowy pie­

okna. balkon. cena 105.000 zł 
KRASICKIEGO. 60 m kw .• kuchnia z ja-

2 pokoje. po remoncie. nowa łazienka. 
zabudowy. cena 115.000 zł 

RAFlANOW'EK. 97.60 m kw .• 2-pozioma­
z zabudową kuchni Bosch. trzy 

schody dębowe. teren ogrodzony. 
295.000 zł 

~ 
• Gabinet lekarski. nowy. wykończony. 38 

parter. 2 pomieszczenia. cena 95.000 zł 

QQłft 
• Nowy BILCZA. 217 m kw. pow. całk .• 

720 m kw .• nowoczesna architektura. 
elewacja zewnętrzna. rozprowadza­
. wnętrza do wykończenia. cena 

dom. 18 km od Kielc. 186 m kw .• 
.~ '''VJ<t''y,do zamieszkania. działka 1300 

zagos~IOd'3ro\",arla. ogradzana. cena 

Wola Kopcowa. od 600 m kw .• media 
cena 50 z/lm kw. 

• Oblęgorek. 2390 m kw .• cena 17 z/lm kw. 
-Miedziana Góra. 2000 m kw .• zabudowana 

100 m kw .• h - 4 m. cena 75.000 zł 
1184!Ygb 

WOJSA-NIERUCHOMOŚCI 
BH "EUROLOCUM-1" 

ul. Sienkiewicza 9, czynne 10-17 
telJfax (041) 344-63-63, 

kom. 0693 446-363 
e-mail: wojsa@interia.pl 

!!!II JUŻ 20 LAT NA RYNKU!!II! 

NOWE REALIZACJE 
(sprzedaż bezpośrednia = O "lo) 
• OSIEDLE BARANÓWEK (odbiór lokali 
I - OSTATNIE 3 mieszkania 

OZIĄŁKJ BUDOWLANE 

· Kielce. Zalesie. 1014 do 1544 m kw. 
Od 104.000 zł 

ul. Ścieg iennego. 2300 m kw. 
(mieszk .• usługi) 
os. Pod Dalnią. 2984 m kw. 

kw. (mieszkaniowa) 

- Kielce. ul. Nowy Świat . 316 m kw. 
- 180.000 zł (mieszk .• usługi . handel) 

- Marzysz I - 2 x 950 m kw. - 30 zVm kw. 
(mieszkaniowa. rekreacja) 

- Wola Kopcowa, 3200 m kw. - 65.000 zł 
(mieszkaniowa) 

- Piekoszów (osiedle) - od 1100 m kw. 
- 33 z/lm kw. (mieszkaniowa) 

TERENY INWESTYCYJNE 
• Kielce. centrum (IX Wieków) - 1204 m 

kw .• projekt bud. 4620 m kw .• wszystkie 
pozwolenia i uzgodnienia -1 .300.000 zł 

• Kielce. centrum (ul. Warszawska ). 580 
m kw .• możliwe do 5 kondygnacji - 480.000 zł 

• Kielce . centrum (ul. IX Wieków) 
- 1340 m kw. (mieszkania. biura. usługi) 
- 300zVm kw. 

• Kielce centrum (obok bazarów) -1127 m 
kw.: usługi. handel. decyzja WZiLT. cena 150 
USD/m kw. 

• Kielce (obok hipermarketu ,Real'). 5000 
m kw. (usługi. handel) - 50 zł/m kw. 

• Kielce. obok Makro - handel. usługi. ma­
toryzacja (projekt + pozwolenia). 4076 m kw. 
- 160 z/lm kw. 

• Brzeziny. gm. Morawica - handel. usługi 
- motoryzacja. 10.000 m kw. - 400.000 zł 

• Zagnańsk - mieszkania, usługi (woda. 
gaz. prąd). 7800 m kw. - 312.000 zł 

BUDYNKI MIESZKALNE 
• Cedzyna - wolno stojący. dwurodzinny. 

działka 1530 m kw. - 450.000 zł 
• Kielce - Folwark. ul. Otrocz - działka ok. 

1200 m kw .• nowy dom - 310.000 zl 
• Kielce - Dyminy - działka 3600 m kw. 

(piękny ogród). dom 240 m kw. - 450.000 zł 
• Kielce - Herby - bliźniak. do wykończe­

nia - dzialka 203 m kw .• dom 300 m kw. 
-245.000 zł 

• Kielce - Związkowiec - działka 600 m 
kw .• dom 300 m kw. - 550.000 zł 

• Kielce - centrum - działka 673 m kw .• 
parter domu - 300.000 zł 

• Kielce - Związkowiec - działka 695 
m kw .• dom 240 m kw. - 360.000 zł 

• Suchedniów - 2 budynki na mieszkanie 
lub usługi. dz. 932 m kw. - 380.000 zł 

• Zagnańsk - stan surowy - działka 1600 
m kw. - 145.000 zł 

• Morawica - działka 1525 m kw .• dom 200 
m kw. - 290.000 zł 

• Sitkowka - nowy dom do wykończenia 
(idealny na hotel); 2 stawy; działka 1,12 ha. 
-przy trasie na Kraków - 400.000 zł 

KAMłENICE 

• Wojska Polskiego (do remontu) 
-480.000 zł 

• SłoWaCkiego - dz. 720 m kw., bud. 250 
m kw. - 620.000 zł 

• Sienkiewicza - dz. 1260 m kw .• bud. 900 
m kw. - 2.500.000 zł 

• Słowackiego - dz. 1260 m kw .• dworek 
zabytkowy 580 m kw. + oficyna 150 m kw. -
900.000 zł 

HANDEL, USŁUGł, MAGAZYNY, PRO-
DUKCJA 

• Sprzedaż 
• Budynki na działalność gospodarczą 
- Kielce. ul. Krakowska (blisko ,lidia') 

- 2 budynki (produkcja. magazyny. usługi. ga-
raże. biura. ew. mieszkanie. możliwość rozbu­
dowy). działka 2700 m kw. - cena 420.000 zł 

- Suchedniów. ul. Mickiewicza - 2 budynki 
(produkcja. magazyny. usług i. biura. miesz­
kanie). działka 932 m kw. - cena 380.000 zł 

• Magazyny i hale 
- różne lokalizacje (Kielce. Nowiny. Koń­

skie. Radom) 

WYNAJEM, DZIERŻAWA 
• BIURA. SKLEPY. ZAKŁADY 
- Sklep. 85 m kw .• centrum - 2800 zł/mies . 

- Gabinet. 29 m kw .• ul. Kościuszki - 750 
zł/m ies . 

- Biuro - gabinet - 25 i 40 m kw .• Badzen­
tyńska - 600 - 900 z/lmies. 

- Biura. lub inne, piętro 150 m/35O m. Ry­
nek - 30 z/lm kw. 

OFERTA MIESIĄCA 
• Kielce. os. Zalesie - działki budowlane 

od 1014 do 1544 m kw .• uzbrojone. ogrodzo­
ne. las. miniosiedle zorganizowane. manila­
ńng. w ofercie budo ...... a domu. ceny od 98.000 
zł - płatnoŚĆ ratalna. kredyty. 

TANIO! TANIO!! TANIO!!! 
• Kielce. ul. Wysoka (okolice ,Reala') -

teren 9900 m kw .• kanalizacja. gaz; idealny 
na lokatę - 30 z/lm kw. (rozpatrzymy każdą 

ofertę) 

• Sitkówka - nowy dom 450 m kw. do wy­
kończenia (idealny na hotel; agroturystykę); 
2 stawy; działka 1.12 ha - tyłka 400.000 zł 

5661sz 
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Napraw tynk 
przed zimą 
Z roku na rok tynk na moim domu 
wygląda coraz gorzej. Zwlekałem całe 
lato, ale przed zimą chcę się z tym 
uporać, by uniknąć większych szkód. 
Jak w prosty sposób mogę poprawić 
wygląd tynków zewnętrznych? 

- Bardzo zachęcam do napra­
wy tynków zewnętrznych, zanim 
zaczną się mrozy - radzi Kamil Wi­
śniewski, ekspert ds. kontroli jako­
ści produktów Cekol. - Jeśli już 
mamy rysy i pęknięcia na tynku, ry­
zyko głębszego uszkodzenia w trak­
cie zimy znacznie się zwiększa . 
Chodzi o to, że w popękany tynk 
łatwiej przenika woda np. z roz­
puszczającego się śniegu i wystar­
czy niewielki mróz, by woda ta za­
marzła i rozsadziła tynk. Dlatego 
nie warto czekać na większe szko­
dy, ale odnawiać tynk na bieżąco. 

Pierwszym i bardzo ważnym 
krokiem jest oczyszczenie po­
wierzchni, którą będziemy odna­
wiać, z wszelkich luźnych elemen­
tów. Ten zabieg jest konieczny, by 
zaprawa wyrównująca dobrze trzy­
mała się podłoża. Skuwamy z muru 
fragmenty zniszczonego tynku . 
Początkującym majsterkowiczom 
warto polecić użycie przecinaka 
z gumową ochroną dłoni. Drobne 
uszkodzenia możemy usunąć sta­
lową szpachlą. Jeśli pod spodem 
mamy ścianę ceglaną , usuwamy 
tynk ze spoin na głębokość paru 
centymetrów. Następnie nakłada­
my na oczyszczone miejsca emul­
sję gruntującą, np. Cekol DL-BO. 
Preparat ten zmniejsza chłonność 
podłoża. W praktyce oznacza to, 
że zagruntowane podłoże nie bę­
dzie pochłaniało wody z zaprawy 
wyrównującej, a tym samym nie 

będzie ona zbyt szybko wysychać, 
nie popęka i lepiej będzie trzyma­
ła się podłoża . 

Zaprawę wyrównującą nakła­
damy cienką warstwą, to znaczy 
o grubości około 5 mm. Używamy 
do tego kielni lub gładkiej stalowej 
pacy. Masę nanosimy na ścianę od 
dołu aż do całkowitego wypełnie­
nia ubytku. Starajmy się przesuwać 
kielnię skośnie od dołu do góry 
i dociskać zaprawę do powierzch­
ni. Cienką warstwę zaprawy rozcie­
ramy nieco poza granicami uszko­
dzenia, bowiem w miejscu , gdzie 
nowy tynk styka się ze starym, mogą 
pojawić się nowe pęknięcia . 

Świeżo nałożoną zaprawę 
pielęgnujemy w sposób typowy dla 
zapraw cementowych - przez pierw­
szych kilka dni polewamy wodą 
i chronimy przed zbytnim wysycha­
niem, przykrywając np. folią. (a) 

Stwórz nazwę, wygraj prysznicową kabinę 
Jeszcze przez dwa tygodnie zapra­
szamy czytelników do miłej zabawy. 
Dwie osoby mogą wygrać 
w niej markowe kabiny prysznicowe. 

propozycje czekamy do 5 listopa­
da , a cztery dni później ogłosimy 
zwycięzców i zaprosimy ich do od­
bioru nagród. 

Patronem konkursu i funda­
torem kabin jest firma "Aqu-

Nasz konkurs jest prosty aform", producent kabin pryszni­
- wy_starczy zaproponować nową cowych, wanien, wanien z hydro­
nazwę dla prysznica, wpisać ją masażem, brodzików i parawanów 
wraz ze swoimi danymi na poniż- nawannowych. Nadesłanie swoje­
szy kupon i dostarczyć do naszej go pomysłu jest równoznaczne 
redakcji . Kupony będziemy publi- z wyrażeniem zgody na jego wy­
kować jeszcze przez dwa kolejne korzystanie przez patrona konkur­
wtorki, a więc do 2 listopada. Na su . A więc zapraszamy do gry I (lO) 
;~ ....................... ................................................................................... . 
i FUNDATOREM NAGRÓD JEST i 

MOJA PROPOZYCJA KONKURSOWA 

iMiĘ .. NAZWis·KO·· .. · .. ··· .... ··········· .. ··············· .. ··· ........................................... . 

Tak wygląda . kabina prysznicowa 
"Solid" firmy Aquaform 

ADRES I NUMER TELEFONU 
Aqualonn Sp. z 0 .0 .• ul. Prądzyńskiego 24 a. 63-000 Środa Woelkopolska, tel.: .48 (61) 286 41 00 

.............................................. ~:~~!~~!~:~:~! .. .................... ... .......... . 

DO W.YNAJIiCIA 
wolno stojący pawilon handlowy 

o pow. 1300 m kw. 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Pułanki 12. 

Wszystkie media. 

Zainteresowanych prosimy o kontakt, tel. 012/412 97 04. 

-2 = c:..:a 
a..r..ł .... 

EKO-INSTAL > 
26-600 RADOM, uJ. J6zefowska 9 

tel./fax: (048) 345 93 82, 345 07 11 

KOTŁY C.O. 
BUDERUS, VIE~MANN, TORUS, KORAD 

MK, JUNKERS, FERROLI 

Kompleksowe dostawy kotłowni, 
rozruchy zerowe oraz serwis. 

BIURO 
Re:K.LA........., I ClG Ł.CJSZEŃ 

Slowoludu 
hi 

KIELCE 
ul. VVesoła 47/ 49 
teł. (041) 344-48- 56 
~a>< (041) 344- 72- 51 
uL TargO\N8 1 a 
tol/fax (041) 343-02- 79 

AKVVIZVTORZV 
tol. (041) 363-62-43 

KIEL CE-D YMINY 
ul. Ściegiennego 2aOA, 361-63-95 
KIELCE, ul. Żniwna 3, 342-52-32 
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AUTO-MOTO 

./1J-..r 
AUTOGLASS" 

JAAN" 
USŁUGI W ZAKRESIE 

SZYB SAMOCHODOWYCH 

KIELCE, ul. Wiejska 1 
(róg Domaszowskiej) 

tel. (041) 343 22 40 
www.jaan.com.pl 

041/343-20-75, 344-23-73INTER CARS 

SA. Hurtownia części samochodowych. 

Kielce, ul. Wiejska 1. 

nd1093 

041/344-85-25, 36-222-35 MOTOART 

- autoczęści zachodnie, japońskie, koreań­

skie. HURT. Detal. Kielce, Tarnowska 18. 

nd1056 

041/345-16-29. FOTA S A. HURTOWNIA 

CZęŚCI samochodowych, Zagnańska 84B. 

nt1258 

041/362-00-29 

AUTO NA GAZ 

Kielce, 

Pakosz 53. 

RATY. 

nt1242 

041/362-77-58 FOTA. CZęŚCI 

- samochody ciężarowe. 

nt1262 

AMORTYZATORY. 041/344-66-86. 

np204 

Markowe Szyby 
Samochodowe 

~ SPRZEDAŻ 
... ~ PROFESJONALNY 

MONTAŻ 

oraz : 
* szkJa lusterek 
* szyberdachy 
* przyciemnianie folią 
* naprawa szyb 
czołowych 

* KIELCE, ul. Wrzosowa 25 
tel. 041/361-61-71 

361-57-17 

* RADOM, ul. Warszawska 115 
tel. 048/333-27-00 

0601/207-585 

* SZEWCE 39 k.Kielc 
tel. 041/346-52-05 

Team Partner ® 
PILKINGroH 

AUTOALARMY 041/34-434-79 

n11178 

AUTOALAR MY Promocja 

041 /343-17 -5 7 

AUTOSZYBY 

Markowe Szyby Pilkinglon 

.Autofenix" 

Kielce, Wrzosowa 25, 

041 /361-61-71. 

Szewce 39, k. Kielc, 

041/346-52-05, 

Radom, Warszawska 115, 

048/333-27-00. 

HAKI - 041/346-20-02. 

nt1313 

ng1276 

gb11990 

NAPRAWY - CZĘŚCI , samochody 

japońskie, koreańskie, europejskie - BMW. 

Kielce, Pakosz 53, 361:18-56. 

ng1289 

OPONY, felgi, naprawa, renowacja felg. 

Warszawska 170, 041/332-22-12, 

1 Maja 250, 041/34-60-840. 

nd1159 

BUDOWNICTWO 

BRAMY - montaż gratis. 041/362-64-72. 

nt1321 

BRAMY, automatyka. 041/366-19-17. 

ng1292 

BRAMY, automatyka, szlabany, drzwi. 

041/366-46-52. ATRAKCYJNE CENY. 

nt1246 

BRAMY. Ogrodzenia. 041/346-46-93. 

nt1250 

HORMANN. 

AUTORYZOWANY PARTNER 

Bramy, drzwi, napędy. 

Kielce, Domaszowice 174F 

041/342-84-32. 

nd1164 

SZKOŁA JAZDY 

MOLENDOWSKI 

Kielce, ul. Karczówkowska 5A, 
tel. 368-47-77, 0-600-22-77-66 

Kat. A1, A, B, C, D, E 
Zapisy: 

wtorek, czwartek, godz. 14-17; 
sobota, godz. 10-12 

KURS INSTRUKTORA 
NAUKI JAZDY 

Certyfikat ratownika drogowego 

KURS 7.XII 
PROMOCJA MIKOłAJKOWA 

ANTYWiAMANIOWE I WZMOCNIONE 
.-...... od ekskluzywnych do domków ... po niedrogie do mieszkań 

KUPNO 

MAKULATURA, folia, złom .• Sinoma", 

Kielce, tel. 041/344-10-03, 0601/92-92-12. 

kb5964 

LOKALE 

041/34-463-63 EUROLOCUM - od 1984, 

Sienkiewicza 9. 

ng1294 

041/344-53-62 Agencja Nieruchomości 

INTERLOCUM. 

nt1298 

DO WYNAJĘCIA garaż murowany 

Zagórska przed Szczecińską, 120 miesięcz­

nie - płatne za rok z góry. 0608-798-452. 

gb12oo5 

DO WYNAJĘCIA lokal handlowo-usłu­

gowy, ul. Niska, tel. 0697-07-30-00. 

gb11948 

DO WYNAJĘCIA lokale handlowe. 

041/362-67-31 . 

gb12oo7 

00 wynajęcia lokal, 51m kw ., 

Ślichowice. 041/368-88-85 . 

gb11976 

MEDYCYNA 

GINEKOLOG - leczenie, zabiegi. Łódż, 

0602/335-083 

kb5984 

VIAGRA. 048/366-91-02, 0604/529-343 

wg338 

NAUKA -

COMPUTEX - kursy komputerowe. 

041/344-32-02. 

nt1270 

MARKSOFT - kursy komputerowe. 

041/343-12-52. -

nt1254 -

MATEMATYKA- 041/345-38-15. 

gb11849 

([) 94-77 
Informacja Gospodarcza 

Świadczymy usługi w zakresie: 

AKTUALNEJ INFORMACJI GOSPODARCZEJ 
• 24-godzinna informacja o działałności ~nn 
• wykazy braniowe 
• dedykowane infolinie 

MONITORINGU MEDIÓW 
• inłormacje o przetargach ogłoszonych 

i rozstrzygniętych 
• informacje o inwestycjach budowlanych 
• artykuły i reklamy 

OfRECT MARKEllNGU 
• bazy danych 
• telemarketing 
• direct i e-mailing • 
Telefoniczna Agencja Informacyjna ~ 

STALBUD 

NOWA matura - przygotowanie. 

0508/49-52-07. 

at247 

POTRZEBNY nauczyciel przygotowują­

cy do nowej matury z języka polskiego. 

0601/075-480 

at246 

NIERUCHOMOŚCI 

DO wynajęcia hala 480 m kw. , 

Zagnańska, 0601-493-620. 

gb11683 

RÓŻNE 

POLYCZAM za prowiZją do 100 tys. 

Kielce, 041/343-50-81 

kb6059 

WESELA; wolny termin - 25,26X11.2004., 

041/301-14-37. 

gb12004 

SPRZEDAZ 

041/343-18-81 SIATKI plastikowe, 

metalowe, ogrodzeniowe, sto wzorów. 

ng1293 

CINQUECENTO 700 (1995), 75.000. 

041/332-34-56. 

gb11989 

UNO 1.4 (1998). 06061964-220 

gb11983 

TURYSTYKA 

WYNAJEM komfortowych autobusów 

- kraj, zagranica. Tel. 041/30-03-491, 

0509-160-160. 

gb11922 

USI.UGI 

041/303-16-47 - TELEWIZYJNE. 

gb11860 

CYKLINOWANIE. 041/345-98-10. 

gb11996 

HYDRAULICZNE. 041/332-39-28; 

0502-542-071. 

gb12oo1 

HYDRAULICZNE: montaż kotłowni, 

instalacje c.o, wod-kan . 0504-030-449, 

041/332-46-46. 

gb11974 

L-GOLD - czysto . Malowanie. 

Gładzie . Tapetowanie. Panele. Glazura. 

041/368-36-66. 

nt1266 

NAPRAWA pralek - 041/332-37-46. 

1815 

VERTlCALE - żaluzje 

- producent. 041/368-68-77. 

BIZNES 

MONETY, banknoty, antyki, 

Sienkiewicza 66, pawilon 3. 

041/361-37-49, Chęcińska 14. 

DAM PRACĘ 

AKCJA praca, obsługa klienta, 

FIRMA kurierska poszukuje 

Kielce, 362-93-91 . 

041/361-77-15 (9.00-16.00). 

ratywnych osób. 041/343-23~9. 

tekstów. 0509-434-080 

Citroen - Peugeot 
Kompleksowa diagnostyka: 
poduszki pov.rietrzne, ABS, 

wtrysk, klimatyzacja itp. 
Regeneracja azotem sfer ciśnienia 

Regeneracja belki tylnego 
zawieszenia z wymianą czopo~. 

Bialobrzegi, Reymonta 19 
Tel. 048/613 J3 96 

IKA 2004 NR 
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cja Płock Dziś Arka - KSZO, jutro Kolporter Korona - Górnik Łęczna 
Już jutro w Kielcach 
rozegrany zostanie 
szlagierowo zapowiada­
jący się mecz ekstraklasy 

ręcznych. 
Pucharowy przerywnik 

W tym tygodniu naszych 
drugoligowych piłłarzy 
czekają kolejne mecze 
grupowe Pucharu Polski. 

Dziś o godz. 19 KSZO zmie­
rzy się w Gdyni z Arką, natomiast 
jutro o godz. 13 Kolporter Koro­
na podejmować będzie Górnika 
Łęczna. 

Długa lista nieobecnych 

zdobyliśmy zaledwie jeden punkt. 
Ale te rozgrywki mają swój specy­
ficzny charakter. Proszę zwrócić 
uwagę, że przed kilkoma dniami 
trzecioligowy Finishparkiet Nowe 
Miasto Lubawskie pokonal pierw­
szoligowego Lecha Poznań - koń­
czy szkoleniowiec Ostrowca. 

Gospodarze są pewni wygra­
nej w dzisiejszej konfrontacji. 
Krzysztof Sobieraj, wychowanek 
Korony Kielce, grający aktualnie 
w Arce mówi: - Mamy dobrą passę 
na swoim stadionie. Wygrywamy 
wszystko w lidze, mam nadzieję, 
że pokonamy KSZO w PP. Znamy 
możliwości rywali, wszak kilka ty­
godni temu po ciężkim boju zre­
misowaliśmy 1: 1. Wbrew pozorom 
czeka nas trudny mecz ... - podkre­
śla Sobieraj . 

Bardzo cIluga jest lista zawod­
ników KSZO Ostrowiec, którzy 
nie pojechali do Gdyni na pucha­
rowy mecz z Arką (początek ry­
walizacji godz. 19.). Do kontuzjo­
wanej trójki: Grzegorz Skwara, 
Mariusz Gostyński , Waldemar 
Przysiuda - dołączyli Jarosław 
Wieprzęć i Arkadiusz Sojka narze­
kający na urazy po ostatnim me­
czu ligowym z Górnikiem w Po­
lkowicach. Trener Janusz Jojko nie 
zabrał do Gdyni także Vratizslava 
Mooca, który być może za kilka 
dni rozwiąże umowę z klubem za 
porozumieniem stron. 

Bez "Bila" i "Hermiego" 
Dawno już kieleccy kibice 

nie widzieli tak walczących piłka­
rzy Kolportera Korona, jak w so­
botnim, zwycięskim meczu z GKS 
Bełchatów (3:2). 

Czy Grzegorz Podstawek (w środku) przełamie w Gdyni strzelecką niemoc 

mecz. VlVe - WISła 
15t20 złotyCh) Są do 

w Kantorze .u Maryna­
skleloac:ł'l .Dora- i .Fanta­

ul. Sienkiewicza, 
kvAAd;uni .URadka-. ut 1 Maja. 

ul. PadereWskiego. 
ul. Zytnia oraz w 
klubu. ul.. Krakowska. 

Zawodnicy Kieleckiego 
Klubu Karate Kyokushin 
ZPUf Włoszczowa 
zdominowali zawody 

Polski, rozegrane 
Sieradzu. 

Mężczyźni: 70 kg 1. Brunon 
."v,vW.:>!U·. 75 kg 3. Michał Ka-

3. Marcin Miller. 
na miejscach 5-8 w 

kg sklasyfikowani zo­
sz Kornacki i Marcin 

- Fakt, skład nie jest pełny, ale 
powalczymy o jak najkorzystniej­
szy wynik - podkreśla trener 
KSZO Janusz Jojko. - Nie ma mowy 
o jakimkolwiek odpuszczaniu. 
Zresztą prezes klubu Mirosław 
Stasiak postawił sprawę jasno 
- w Pucharze Polski też walczymy. 
Początek rozgrywek nie był dla nas 
zbytnio udany. W dwóch meczach 

- Zawodnicy bardzo chcieli 
przerwać passę pięciu spotkań bez 
zwycięstwa. Dodatkowo motywa­
cją był rywal - niepokonany do­
tychczas przodownik tabeli. Wy­
grana cieszy, ale żyjemy już kolej­
nymi spotkaniami. Szkoda, że wy­
graną nad Bełchatowem okupili- \ 
śmy kartkami Hermesa i Bilskie­
go, bo obaj niestety nie będą mogli 
zagrać w kolejnym meczu o dru-

goligowe punkty ze Szczakowian­
ką. Znów więc zmuszony jestem 
szukać nowego optymalnego usta­
wiania zespołu - mówi trener Da­
riusz Wdowczyk. 

Zanim jednak kielczanie po­
jadą do Jaworzna, już jutro czeka 
ich pucharowa potyczka z Górni­
kiem Łęczna . 

- Jeszcze nie podjąłem decy­
zji. w jakim składzie zagramy. Być 
może potraktujemy puchar jako 
przymiarkę do ligi z nowym ze­
stawieniem pomocy - dodaje 
D. Wdowczyk. 

SokołOW$ki nominowany 
Wczoraj wystartował najstarszy 
w regionie oraz jeden znajstarszych 
w kraju Plebiscyt "Słowa Ludu". 

Będzie to już jego 53 edycja. 
Jak co roku o tej porze, wybiera­
my dziesiątkę najpopularniejszych 
sportowców regionu świętokrzy­
skiego, a przypomnijmy, że plebi­
scytową koronę dzierży były pił­
karz ręczny Vive Kielce, reprezen­
tujący obecnie barwy Magdebur­
ga Karol Bielecki. 

W ostatnim "Słowie o Spo­
rcie" zamieściliśmy listę naszych 
kandydatów do grona laureatów. 
Oczywiście, kibice i czytelnicy 
mogą ją uzupełniać przez najbliż­
sze dwa tygodnie o swoje kandy­
datury. 

Wczoraj Robert Nawrot z 
Kielc zgłosił ąo plebiscytu mistrza 
Polski i zwycięzcę Pucharu Polski 
w karate kyokushin Brunona So­
kołowskiego (Kielecki Klub Kara­
te Kyokushin ZPUE Włoszczowa). 

Czekamy na kolejne propo­
zycje i przypominamy, że plebiscy­
towe głosy można oddawać tylko i 
wyłącznie na oryginalnych kupo­
nach wyciętych z gazety. 

Tradycyjnie już w styczniu w 
gronie wszystkich uczestników na­
szej wspólnej zabawy rozlosowane 
będą atrakcyjne nagrody. (d) 

"'S"'UUF 

53 Plebiscyt "SL" 
NAJPOPUlARNIEJSI z NAJLEPSZYCH 

SPORTOWCY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
1 ................................................................................. _ .. . 
2 ............................. __ ..................................................... . 
3 ......... _ ................... _ ...................................................... . 
4 .................................................................................... . 
5 .............................. _ ............................................... _ ..... . 
6 ............................. _ ........................ _ ............................. . 
7 .....................•....... _ ................ _ .•............................... _ ... . 
8 ............................. _ ...................................................... . 
9 ..••....•.............•..•.•.•.•.•. _ .....•..•...............•.......................• 
10 .................................................................................... . 

Imię i nazwisko ................................................. . 
Adres ..................... _ ........................................ . 

25-363 KIELCE, UL. WESOłA 47/49 

Rafal Bemacki (Vive Kielce). Arkadiusz Bilski (Kolporter Korona Kielce), 
Łukasz BoraJ (Delfin Połaniec). Maria Cześnik (Akwedukt Mac Edukacja). 
Michal Gil (Automobilklub Kielecki). Marcin Kaczmarek (KSZO Ostrowiec). 
Marek Kalwat (Akwedukt MAC Edukacja). Grzegorz Kij (UMKS Kielce). 
Kinga Kubicka (AZS Kielce). Marcin Miller (Kielecki Klub Karate Kyoku­
shin), Izabela Niemiec (Olimpia Suchedni6w). Robert Nowakowski (Vive 
Kielce). Jarosław Olech (Tęcza Społem Kielce). Grzegorz Piechna (HEKO 
CzermnolKolporter Korona). Arkadiusz Ponikowski (Stella Kielce). 
Dominika Smykiel (AZS Ostrowiec). Brunon Sokołowski (KKKK). Michał 
SoIowow (Cersanit Rally Team). Maciej Stańco (Automobilklub Kielecki). 
MIChał Szuster (KTM Novi Kielce). Krzysztof Trela (HEKO Czermno), 
Radosław Wasiak (Vive Kielce). Anna Wawrzycka (Znicz Podzamcze). 
Jaromir Wieprzęć (KSZO), Urszula Wlodarska (Koło PZW Busko). 

Jedno jest pewne, że w obu 
tych spotkaniach zabraknie kon­
tuzjowanych Arkadiusza Kalisza­
na i Marka Szyndrowskiego, któ­
rzy nadal leczą kontuzje. Nie wia­
domo także, kiedy na ligowe bo­
iska wróci Hermes, mający 
w czwartek stawić się na posie­
dzeniu Wydziału Dyscypliny PZP, 
który rozpatrywać będzie sprawę 
.sytuacji w meczu z Arką, kiedy to 
zaocznie pomocnik kieleckiego 
zespołu ukarany został czerwoną 
kartką· 

(mac, wid) 

Z RÓŻNYCH AREN 

Złoto Aliny Pożogi 
Alina Pożoga (Stal Ku­

nów) została młodzieżową mi­
strzynią Polski w podnoszeniu 
ciężarów w wadze do 53 kg 
(127,5 kg). 

M. Sołowow i piłkarze 
Kielecki kierowca rajdo­

wy Michał Sołowow (Cersanit 
RaJlyTeam), który w niedzielę 
stanął na podium RSME, 
uznany został za gwiazdę spor­
towego weekendu w cotygo­
dniowym plebiscycie Radia 
Kielce, "Słowa Ludu" i "Gaze­
ty Wyborczej". Miano druży­
ny weekendu zdobyli tym ra­
zem piłkarze Kolportera Koro­
na i HEKO Czermno, którzy 
zwyciężali w meczach na szczy­
cie II i III ligi. (d) 

RAD I O·TAX I 
96-25 I 

3·611·611 
bezpłatne zamawianie taksówek 

w TPSA i Plus GSM 
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Trener siatkarzy 
dopiero w styczniu 

Nowy trener męskiej re­
prezentacji Polski w siatków­
ce znany będzie najpóźniej 
15 stycznia 2005 r. Decyzję 
w tej sprawie podjął w ponie­
działek zarząd Polskiego 
Związku Piłki Siatkowej. 

Choroś za Szewczyka 
Zarząd Polskiego 

Związku Podnoszenia Cięża­
rów zatwierdził na stanowi­
sku trenera kadry olimpijskiej 
mężczyzn Mirosława Choro­
sia. Nowy trener, który zastą­
pił Ryszarda Szewczyka, od 
ponad dwudziestu lat współ­
pracuje z PZPC. 

7 goli "Czerkasia" 
Mariusz Czerkawski 

znajduje się na czwartym 
miejscu w klasyfikacji najlep­
szych strzelców szwedzkiej 
ligi hokejowej. W 12 meczach 
ligowych Mariusz Czerkawski 
zdobył dla Djurgarden Sztok­
holm siedem bramek. 

Strajkowicze zwolnieni 
Zarząd SAA Noteć Ino­

wrocław zwolnił sześciu koszy­
karzy uznając ich odmowę 
udziału w ostatnim meczu eks­
traklasy z AZS Koszalin za jed­
nostronne zerwanie kontrak­
tów. Byli to: Andrzej Karaś, 
Łukasz Kwiatkowski, Paweł 
Machynia, Tomasz Mrożek, 
Artur Robak i Piotr Szczotka, 
którzy zastrajkowali ponieważ 
klub zalega z wypłatami. 

Ambasador Raul 
Organizacja ds. Wyży­

wienia i Rolnictwa (FAO) 
przyznała hiszpańskiemu pił­
karzowi Raulowi tytuł Amba­
sadora dobrej woli. 

lampe punktuje 
Koszykarze Phoenix 

Suns przegrali z Los Angeles 
Lakers 103: 111 w przedsezo­
nowym meczu ligi NBA. Ma­
ciej Lampe zdobył dla zespo­
łu "Słońc" cztery punkty. 

Bezbłędny Janikowski 
Drużyna Sebastiana Ja­

nikowskiego Oakland Ra­
iders przegrała przed własną 
publicznością z New Orleans 
Saints 26:31 w niedzielnym 
meczu ligi futbolu amerykań­
skiego NFL. Polski kicker 
(kopacz) grał ze stuprocento­
wą skutecznością - zdobył 14 
punktów, w tym 12 z kopnięć 
i dwa po podwyższeniach. 

Kaziellllklwacela.erem 
Polski bokser Aleksy Ku­

ziemskj 1.8jmuje drugie miej­
ICeW paźcIziemikowym eun.­
pejskim rankingu bokserów, 
w wadze półciężkiej (81 kg). 

(PAP) 

TELEKIBIC 

EUROSPORT: 14.00 Tenis 
ziemny: Turniej Wf A w Linzu - 2 
dzień, 17.00 Tenis ziemny: Turniej 
ATP w Bazylei - 2 dzień. 

POLSAT SPORT: 17.40 Pił­
ka nożna - Puchar Polski: Polonia 
Warszawa - Stal Mielec. 

Cersanif Rally Team w nowych samochodach Zamieszanie 
z Chovancem Udany finał sezonu Nadal trwa zamieszanie 

wok6ł obsady stanoWisQ 
trenera piłkarzy Legii. 

Cersanil Rally Team 
udanie zakończył sezon 
2004. 

Po triumfie w finałowej eli­
minacji Mistrzostw Polski, Raj­
dzie Warszawskim kielecko-kra­
kowska załoga zajęła mecie miej­
sce w Rallye d'Antibes, ostatniej 
rundzie Mistrzostw Europy. 

Ostatecznie Michał Sołowow 
z pilotem Maciejem Baranem w 
MP zajął trzecią pozycję, a w ry­
walizacji na Starym Kontynencie 
został sklasyfikowany o jedno 
miejsce niżej. 

- Trzecie miejsce w elimina­
cji Mistrzostw Europy to duży suk­
ces. Tym bardziej, że był to najtrud­
niejszy rajd w jakim kiedykolwiek 
jechaliśmy. Odcinki specjalne były 
szybkie, a trasa wąska, nierówna i 
zabrudzona. Na kilku próbach 
trzeba było uważać na lusterka, a 
jednocześnie pędzić o kilka me­
trów od ponaddwustumetrowej 
przepaści . Na szczęście renault 
clio S1600, którym startowaliśmy 
dopiero po raz drugi, poza drob­
nymi kłopotami spisywało się bez 
zarzutów - mówi Tomasz Kwiecień, 
rzecznik prasowy Cersanitu Rally 
Team. 

Jak załoga ocenia zakończo­
ny sezon? 

- Zarówno w Polsce, jak i w 
Europie mieliśmy duże szanse na 
wyższe miejsce. Zarówno w MP, 
jak i w ME kłopoty sprawiały nam 
jednak samochody. W Czechach 
byliśmy na trzecim miejscu, atako­
waliśmy drugą pozycję, ale nieste­
ty, na kilka kilometrów przed metą 
awaria auta uniemożliwiła ukoń­
czenie rajdu. Tak było również na 
kilku innych imprezach. Z kolei w 
Rajdzie Polski pomyliliśmy drogę 
i otrzymaliśmy karę czasową. Bra­
kowało więc momentami szczę­
ścia. Na pewno jednak zdobyliśmy 
ogromne doświadczenie, które z 

Cersanit Rally Team zajął we Francji trzecie miejsce. Po raz pierwszy stanął na 
podium ME. Kilkanaście dni wcześniej Michał Sołowow wygrał Rajd Warszawski 

pewnością zaprocentuje w przy­
szłym sezonie. 

Czy to oznacza, że w tym roku 
Cersanit Rally Team nie będzie już 
rywalizował? 

- Planujemy udział tylko w jed­
nym rajdzie, Barbórce Warszaw­
skiej. To będzie jednocześnie ostat­
ni start w mitsubishi lancerze evo 
VII , bowiem kupujemy nowszą 
ewolucję tego auta. W tym roku cze­
ka nas więc jeszcze zapoznanie się 
z mitsubishi lancerem evo VIII, a 
także dopracowanie renault clio, 
głównie zawieszenia i silnika. 

Plany na przyszły sezon są już 
sprecyzowane? 

- Sezon 2005 zainauguruje­
my w Finlandii Rajdem Arktycz-

nym, a następnie wystartujemy w 
Rajdzie ~zwecji, eliminacji Mi­
strzostw Swiata. Te dwie imprezy· 
będą generalnymi sprawdzianami 
przed rywalizacją o punkty w ME 
i MP. Wystartujemy w nich lance­
rem evo VIII . Tak jak w tym roku, 
tak i w przyszłym sezonie priory­
tetem będzie rywalizacja w Pol­
sce. Zdecydowaliśmy już , że w 
przyszłym roku w Europie bę­
dziemy startować renault clio 
S1600, a w kraju lancerem evo 
VIII. Pojedziemy więc dwoma 
niemal zupełnie nowymi samo­
chodami. A liczymy, oczywiście, 
na poprawienie wyników uzyska­
nych w zakończonym w minioną 
niedzielę sezonie. 

Rozmawiał 
ROBERT FELCZAK 

Według oficjalnego 
czenia wydanego przez CT,..ro~"._. 

klub w piątek, Jozef ~nlDnalvec 
będzie trenerem warsza 
piłkarzy, bo wyjazdu do Polski 
broniła mu żona. JYmczasem 
donosi "Przegląd Sportowy" 
ski szkoleniowiec dementuje te 
formacje. 

- Ja mam komentować 
bzdury? Mnie nie ·nt",r"cni 

waczne oświadczenia 
przez Jacka Bednarza. 
prawdę chciałem być TTPn'>ro~ 
Legii. I... nadal chcę! - n",.,.io,i.;.1 

Chovanec. 
- Spokojnie nr·,,,.,nu;; 

sprawę z moim .. , ..... " ... "",,,, 
uznałem, że nie 
się w taki układ. npnpr"Ulfl'll1oln 

mnie, że ,Legia co rusz zIDlerurua 
warunki mojego zatrudni 
Nie poszło jednak o . . 
Niepokoiło mnie, że 
Legii cały czas się 7YTli"ni"ł~ 
pierw miałem być lUCllC'''XltW 

oraz trenerem. Za chwilę 
ko trenerem. Te ciągłe 
koncepcji mnie irytowały, bo 
ślałem, że rozmawiam z 
nym ludźmi. A już do 
nerwowała mnie 
tym, że Legia daje mi jakieś 
matum. I to niejedno! Ja . 
zwolę się tak traktować. 
stem jakimś przypadkowym 
leniowcem, ale człowiekiem, 
ry prowadził kadrę narodową· 
nazywam się Jozef Ch 
- mówi szkoleniowiec. 

Całe to zamieszanie pośred­
nio dotyczy Kolportera Korony, 
gdyż jak wiadomo, w przypadku 
niezatrudnienia Czecha, głów· 
nym kandydatem do objęcia 
sady trenera Legii jest 
szkoleniowiec kie1czan 
Wdowczyk. 

- Na dziś nie ma tematu 
gii. Właśnie jestem w drodze 
trening do Kielce - powiedział 
wczoraj D. Wdowczyk. 

Oomachowska Siódma korona "Schumieg 
przegrała, ale · musiał zadowolić się siódmym 148 pkt, 2. Rubens 

la ~ Kolumbijczyk Juan Pablo miejscem. (Brazylia) - 114, 3 . awansowa ~ Montoyawygrałwyścig Dla Michaela Schumachera (W. Brytania)- 85, 4 . l]o.·n ~n'llU 
o Grand Prix Brazylii był to najbardziej udany z dotych- Alonso (Hiszpania) - 59, 5. 

Marla Domachowska 
przegrała z Rosjanką 
Wie,., Duszewiną 4:6, 2:6 
IV trzeciej rondzie 

eliminacji, ale mimo to wystąpi IV 
turnieju w Linzu. 

Domachowska, sklasyfikowa­
na obecnie na 79 miejscu w ran­
kingu Wf A Tour, była rozstawio­
na z numerem siódmym, a Dusze­
wina - z trzecim. 

Mimo tej porażki Polka wy­
stąpi w turnieju głównym jako 
,Jucky loser", czyli szczęs1iwa prze­
grana zawodniczka z ostatniej run­
dy eliminacji. Stało się tak w wy­
niku wycofania się z imprezy 
dwóch tenisistek, w tym Rosjanki 
Anastazji Myskiny. 

W wyniku tych absencji w 
drabince turnieju znalazło się sześć 
wolnych miejsc, które zajmą czte­
ry zwyciężczynie kwalifikacji i 
dwie najwyżej sklasyfikowane 
przegrane z decydującej rundy eli­
minacji. 

Marta Domachowska nie tak 
dawno wystąpiła w finale w turnie­
ju Wf A w Seulu. (PAP) 

na torze Interlagos koło czasowych sezonów w Formule 1. Pablo Montoya (Kolumbia) -
Sao Paulo, ostatnią tegoroczną Końcowa klasyfikacja MS: 1. 6. Jamo 1hilli (Włochy) - 46. 
eliminaej, samochodowych Michael Schumacher (Niemcy) -
Mistrzostw Świata Formuły 1. 

Wcześniej już siódmy tytuł 
mistrza świata w karierze zapew­
nił sobie Michael Schumacher. 
W .finałowym wyścigu już na po­
czątku wypadł z toru, stracił kil­
kanaście sekund, których do 
końca wyścigu nie udało mu się 
odrobić . Niemiecki kierowca 

1994: mistrz świata, 92 pkt. 
(Benetton-Ford), 8 zwycięstw, 
1995: mistrz świata, 102 pkt. 
(Benetton-Renault), 9 zwy­
cięstw. 

2000: mistrz świata, 108 pkt. 
(Ferrari), 9 zwycięstw. 

2001: mistrz świata, 123 pkt. 
(Ferrari), 9 zwycięstw. 
2002: mistrz świata, 144 pkt. 
(Ferrari), 11 zwycięstw. 
2003: mistrz świata, 93 pkt. 
(Ferrari), 6 zwycięstw. 
2004: mistrz świata, 148 pkt. 
(Ferrari), 13 zwycięstw. Michael Schumacher fetuje sl6dmy w karierze tytuł mistrza świata 
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